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با خبر، شمال را می‌سازیم

رییس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران:

اجرای طرح پزشک 
 خانواده در استان

 ۱۰ ساله شد

استاندار گیلان:
 اجازه خاموشی 

 یک واحد تولیدی 
در گیلان را نمی‌دهیم

0208

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

معاون استاندار مازندران مطرح کرد؛

آمادگی مازندران برای استقبال و 
پذیرایی از مسافران نوروزی

 پارک ۱۳ هکتاری تپه هزار پیچ گرگان
 در حسرت درخت‌داری و آب
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 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     
11 شعـــــــــــــــبان 1444 قمـــــــــــری

شنبــــــــــــــــــه  سال نوزدهم 
132576اسفند 1401

کسب رتبه اول پشتیبانی فنی و 
انفورماتیک و ارتباطات زنده ماهواره‌ای 

توسط سازمان صداوسیمای مازندران
صفحه 04

صفحه 03

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

 شیوه‌های امور تربیتی نیازمند 
به روزرسانی است

06 هشدار شرکت توزیع برق گیلان:05

 برخی از قطعی‌های برق در استان
 ناشی از سرقت سیم و کابل است

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر رییس پلیس راهور فراجا در مازندران؛ 

حواست به جلو باشد!
پیامدهای تلاطم بازار ارز در مازندران؛

 فروشی 
نیست!

صفحه 02
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سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2576 
شــــــــــــــنبه
13 اســـــفند 1401 
11شــــــعبان 1444

رییس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با اشاره به اینکه حمایت 
از شــرکت‌های فناور از برنامه‌های جدید ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( است که برای تحقق آن تلاش خواهیم کرد، گفت: 
در سال‌های گذشته ستاد فرمان اجرایی حضرت امام)ره( در کشت 
محصولات کشاورزی در حدود چهار میلیون هکتار از اراضی باغی 
و زراعی کشــور ورود پیدا کرده و کشت انجام داد که با اقدامات 
انجام شده از خروج ارز به ارزش ۱.۵ میلیارد دلار کالا برای واردات 

کالاهای راهبردی جلوگیری شد.
عارف نوروزی در دیدار با اســتاندار مازندران، اظهار کرد: این ستاد در 
سال‌های گذشته حدود هشت هزار شغل در استان ایجاد کرده و این نهاد 

حاکمیتی آمادگی دارد این میزان اشتغال را افزایش دهد.
این مســئول افزود: هم اکنون این نهاد با پارک علم و فناوری مازندران 
تفاهم نامه‌ای به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان منعقد کرده اســت که تاکنون 
۲۰ میلیارد تومان آن اجرایی شد و برای تحقق ۱۰۰ درصدی آن به معنای 

واقعی تلاش خواهیم کرد.
نوروزی تصریح کرد: در استان مازندران ۷۵ مدرسه با تلاش بنیاد برکت 
ساخته شد که به طور حتم این رویه باجدیت برای کاهش مدارس فرسوده 

در این دیار تداوم خواهد داشت.
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( گفت: این ستاد در مجموع 
یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان ســرمایه‌گذاری در استان مازندران انجام 

داده است که به طور حتم این رویه تداوم خواهد یافت.

رییس پلیس راه کشور:

 طرح مدیریت ترافیک در محورهای شمالی
 ابلاغ شد

رییس پلیس راه کشــور از بیمه ها خواست تا برای پرداخت 
خسارت های سیار در محورهای کشور پای کار بیایند تا مدیریت 
ترافیک بهتر صــورت گیرد و از ابلاغ مدیریت ترافیک محورهای 

شمالی خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار حسن مؤمنی ظهر پنجشنبه در شورای 
ترافیک مازندران با اظهار اینکه امســال در محورهای شمالی تلاش‌های 
شبانه روزی از سوی همکاران صورت گرفته است، گفت: در این محورهای 
به رغم آنکه در برخی مقاطع با کولاک و برف شدید روبرو بودیم توانستیم 

ترافیک را با کمترین مشکل مدیریت کنیم.
وی با عنوان این مدیریت محورهای شــمالی امری حســاس و مهم به 
شمار می‌رود، افزود: در حوزه پرداخت خسارت‌های سیار باید بیمه بیشتر 
پای کار بیاید و باید گروه‌های ســیار پرداخت خسارت بیمه در محورهای 

شمالی فعال شود.
وی برلزوم فعال سازی پیامک اطلاع رسانی تاکید کرد و گفت: بیشترین 
ســاعت تصادفات بین ۱۵ تا ۲۰ است، گفت: در پیامک‌ها باید محورهای 

پرتصادف اطلاع رسانی شود زیرا می‌تواند در کاهش تصادفات مؤثر باشد.
ســردار مؤمنی با اشاره به شرایط حســاس محورهای چالوس و هراز، 
استقرار کامل و شبانه روزی عوامل راهداری برای مدیریت میدانی ترافیک 
و رفع مســائل و مشکلات را لازم دانســت و گفت: در مواقع اعلام طرح و 

محدودیت ترافیک باید هماهنگی لازم داشته باشیم.
رئیس پلیس راه کشور از ابلاغ مدیریت ترافیک محورهای شمالی خبر 
داد و گفت: هنگام انســداد و مدیریت محــور باید هماهنگی کامل وجود 

داشته باشد زیرا ناهماهنگی دارای پیامدهایی است.
وی لق گیری ســنگ‌های معلق را محورهای شمالی ضروری دانست و 
گفت: در حال حاضر بیش از ۱۰۰ درصد ظرفیت جاده‌ها زیربار ترافیک و 
خودرو است از این رو باید نسبت به مدیریت راه‌ها و ترافیک اقدام اساسی 

شود.

معاون استاندار مازندران مطرح کرد؛

آمادگی مازندران برای استقبال و پذیرایی از 
مسافران نوروزی

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران بر لزوم 
افزایش ســطح آمادگی دســتگاه‌های اجرایی این استان برای 

پذیرایی از مسافران نوروزی تاکید کرد.
روح الله سلگی در جلسه هماهنگی ستاد تسهیلات سفر مازندران گفت: 
بدستور استاندار در ایام تعطیلات نوروز امسال تمامی دستگاه‌های خدمات 
رســان مازندران برای خدمات رسانی به مســافران در آماده باش به سر 

خواهند برد.
این مسئول استانی با اشاره به پیش بینی افزایش مسافرت‌ها به مازندران 
در نوروز امسال افزود: موج سفرهای میلیونی مسافران به مازندران می‌طلبد 
سطح آمادگی دستگاه‌های اجرایی استان برای خدمات دهی افزایش یابد.

جانشین استاندار در ســتاد تسهیلات ســفرهای نوروزی مازندران با 
اشــاره به اهمیت تقویت زیرساخت‌ها ی این اســتان اظهار کرد: تقویت 

زیرساخت‌های بخش گردشگری مازندران نیازمند همگرایی ملی است.
این مسئول سیاسی خاطر نشان کرد: بسترهای لازم برای تأمین امنیت 
و رفاه مسافران و ارائه خدمات فرهنگی به آنان در نوروز امسال فراهم است.

ســلگی یادآور شد: شهرداران و شــوراهای اسلامی شهرهای مازندران 
بویژه در غرب اســتان برای تأمیــن نیازمندی‌های مســافران نوروزی با 
همکاری فرمانداران پای کار هســتند. وی با تاکید بر لزوم توجه به مقوله 
اطلاع رســانی در مورد جاذبه‌های گردشــگری مازندران فرهنگ سازی 
در این ارتباط را کار مهم و مشــترک رســانه‌ها و مدیران دانست. معاون 
سیاسی، امنیتی استاندار مازندران گفت: رویکرد مدیریت اجرایی مازندران 
در توسعه خدمات سفر فرهنگی اســت. وی اظهار کرد: بسترسازی برای 
پذیرایی از مسافران میلیونی در نوروز با مشارکت مردم فهیم و مهمان نواز 
این استان رویکرد اساسی این ستاد است. سلگی گفت: به دستور استاندار 
مازندران طرح ویژه ای برای اسکان و اقامت مسافران نوروزی در شهرهای 

ساحلی این استان اجرایی خواهد شد.

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: محرومیت زدایی و اجرای عدالت اجتماعی رویکرد بنیاد برکت در کشور است.
محمدترکمانه در بهره برداری از دوهزارمین مدرسه برکت در شهرستان ساری با اعلام اینکه بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام راحل بعد از ۱۵ سال خدمات گسترده‌ای در سراسر کشور دارد، اظهار کرد: در حال حاضر ۲۵۰ هزار دانش اموز در مدارس ساخت 
بنیاد برکت مشغول به تحصیل هستند. این مسئول با اعلام اینکه ساخت ۷۰۰ مدرسه دیگر در دستور کار دارد بنیاد برکت است، افزود: 
فعالیت ما از سال ۱۳۸۷ شروع شد و در نخستین تفاهم نامه با اموزش و پرورش ساخت یک هزار مدرسه بود. ترکمانه با اعلام اینکه در 
سال ۱۳۹۳ ساخت یک هزار مدرسه دیگر در دستور کار قرار گرفت، یادآور شد: یک هزار مدرسه هم جایگزین مدارس کانکسی در کشور 
احداث شد. وی تصریح کرد: امسال تفاهمنامه ساخت دو هزار مدرسه دیگر در کشور انجام شد که امروز دو هزارمین مدرسه برکت مورد 
بهره‌برداری قرار گرفته است. مدیرعامل بنیاد برکت اقدامات جهادی این نهاد را بهره‌مندی دانش آموزان از عدالت آموزشی دانست و گفت: 
بنیاد برکت درسراسر کشور اقدامات مختلفی انجام داد و ۵۰ مدرسه هم در کشور امروز مورد بهره برداری قرار می‌گیرد. این مسئول با 
اشاره به اینکه پروژه‌های زیر ساختی و عمرانی در کشور انجام شده است، افزود: ۵۳ هزار پروژه در مناطق مختلف به منظور محرومیت 

زدایی انجام شد و ۵۷ هزار پروژه دیگر تا سال اینده تکمیل می‌شود.

رییس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(:

جلوگیری از خروج ۱.۵ میلیارد دلار ارز با 
 اقدامات ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره(

مدیرعامل بنیاد برکت:

محرومیت زدایی و اجرای 
عدالت اجتماعی رویکرد 
بنیاد برکت است

به دنبال تلاطم اخیــر بازار ارز و نبود ثبات 
تجار  از  ارزهای خارجی، بســیاری  در قیمت 
انبارهای  کرکره  پایین کشیدن  با  عمده‌فروش 
خود، فرآیند فروش را متوقف کرده و معتقدند 
در شــرایط کنونی، فروختن اقلام به صورت 
عمده یا تک فروشی کالاهای گران‌قیمت، صرفه 
و توجیه اقتصادی ندارد و کار هوشــمندانه‌ای 
نیســت. مراجعه حضوری تعدادی از بازاریان 
مازندرانــی به بازار بزرگ تهران و بازگشــت 
دست‌خالی آنان این موضوع را تائید می‌کند. اما 
آیا این گره بازشدنی است و ارزهای خارجی رام 

می‌شوند؟
سال‌هاســت که موضوع ارز و نوسانات قیمتی آن 
یکی از عناوین خبری در رسانه‌های کشور بوده و در 
این باره نیز هر از گاهی متولیان و مســئولان ذیربط 
تدابیری اندیشیده و برنامه‌هایی اجرا کرده‌اند اما گویا 
اقتصاد، گوشــش بدهکار این حرف‌ها نیســت و این 
التهابات همچنان پابرجاست. ابتدا مروری می‌کنیم بر 

صعود عجیب قیمت دلار طی دو ماه اخیر.
نخســتین روز از دی‌ماه ۱۴۰۱ بود که دلار وارد 
کانال ۴۰ هزار تومان شــد و طی یک ماه و در اوایل 
بهمــن، از ۴۵ هزار تومــان فراتر رفــت؛ این پایان 
سرکشی دلار نبود و دقیقا یک‌ماه دیگر و در نخستین 
روز از اســفند، دلار وارد کانال ۵۰ هزار تومان شد و 
دیری نپایید تا در عــرض یک هفته و در روز هفتم 
اســفندماه از مرز ۶۰ هزار تومان فراتر رفت. هرچند 
طی دو ســه روز اخیر دلار روند کاهشی خود را آغاز 
کرده اما همچنان بی‌ثباتی در بــازار ارز وجود دارد. 
این نوسانات و تلاطم باعث شده تا برخی صنوف در 

فروش اقلام گران‌قیمت خود با احتیاط عمل کنند.
یکی از فروشندگان پوشــاک زنانه در شهرستان 
تنکابن می‌گوید: به دلیل نوســانات ارز اکنون هیچ 
خرید و فروشی در بازار پوشاک تهران در سطح عمده 
انجام نمی‌شود و بسیاری از همکارانی که برای تهیه 
اجناس به بازار تهران مراجعه کرده‌اند، دست خالی به 
شهرستان‌ها بازگشتند. وی با بیان اینکه این موضوع 
در ارتبــاط با کالاهای گران‌قیمت نظیر لوازم خانگی 
نیز صدق می‌کند، افزود: تجار مرکزنشــین کشور با 
فرض اینکه قیمت دلار بازهم صعودی خواهد شــد، 

فعلا هیچ درخواست خریدی را وصول نمی‌کنند.
این موضوع را از یک فروشنده عمده لوازم خانگی 
در تنکابن جویا شــدیم، وی نیــز تاکید کرد که به 
انتظار ثبات در بازار ارز نشسته و طی این مدت اقدام 
به فروش اقلام انبار خود نکرده است. او معتقد است 
اگر درب مغازه‌اش بسته باشد سود بیشتری می‌کند 
تا اینکه با هزینه‌‎های فراوان برق و گاز و اتلاف وقت و 

سروکله‌زدن با مشتری بخواهد مغازه را دایر نگه دارد.
این موضــوع در شهرســتان‌های دیگر اســتان 
مازندران نیز صادق است. یکی از صرافان شهرستان 
فریدونکنار نیز به صراحت اعلام می‌کند که بســته 
بودن درب مغازه‌اش باصرفه‌تر از بازکردن آن اســت، 
چراکه دارایی او با صعود قیمت دلار لحظه به لحظه 
در حــال افزایش بوده و ریســک فــروش در چنین 

بازاری به شدت بالا است.
یکــی از مشــاوران املاک در شهرســتان نور در 
گفت‌وگو با ایسنا اعلام کرد: در چنین بازاری، خریدار 
وجود دارد اما فروشنده حاضر به فروش نیست و اگر 
هم قصد فروش داشــته باشد حتما یا نیازمند بوده و 
یا دچار گرفتاری یا مسئله‌ای شده تا آن ‌را حل کند.

مدیــر فروش یک مرکز بــزرگ مایحتاج منزل از 
مبلمان و فرش گرفته تا لوازم خانگی در شهرســتان 
بابل نیز معتقد است: جنسی که امروز فروخته‌ایم را 
باید با صرف هزینه بیشتر مجدد خریداری و انبار را 
پر کنیم، در چنین حالتی اگر کالایی خواب طولانی 

داشته باشد عملا سودده نخواهد بود.
یکی از تجار پارچه فروش در تنکابن نیز به صراحت 
اعلام کرد: برخی از اقلام در بازار نایاب شده و بازارهای 
شهرستان از رونق افتاده و به هیچ عنوان تداعی‌کننده 
بازار شب عید نیستند. سال گذشته و دقیقا در همین 
برهــه از زمان، بازارها مملــو از جمعیت بود. یکی از 
فروشــندگان لوازم آشپزخانه نیز با طرح این موضوع 
که بازار شــب عید امسال در خواب زمستانی است و 
هیچ پویایی نسبت به سال گذشته و سنوات پیشین 
ندارد، گفت: تمام امید بازاریان به ماه‌های پایانی سال 
دوخته شده تا از کنار بازار شب عید بتوانند بدهی‎ها و 
معوقات بانکی خویش را جبران کنند اما گویا امسال 
شــرایط بسیار نگران‌کننده به نظر می‌رسد. حتی در 
پایتخت نیز بسیاری از فروشندگان خُرد سطح شهر 
از اینکه تجار بزرگ بازار تهران به دلیل نوسانات بازار 
ارز، فروش خود را متوقف کرده‌اند، گلایه‌مند بوده و 

معتقدند بازار دچار شوک شده است.
ســید مجتبی رضوی رئیس خانه صنعت، معدن 
و تجارت مازنــدران از تلاطم‌های ارزی پی‌درپی در 
شــرایط کنونی سخن گفت و اضافه کرد: وقتی تاجر 
یا فروشنده محاســبه می‌کند که اگر کالای خود را 
در این شرایط بفروشــد، فردا برای جایگزین کردن 
همین کالا در انبار خود متضرر خواهد شــد، ترجیح 
می‌دهد که اصلا کالایی نفروشــد تا حداقل در این 

اتفاق، سرمایه‌ای از دست ندهد.
وی با بیان اینکه وقتی پــول به پولِ گرم تبدیل 
شده و تورم در سیستمی افزایش می‌یابد، همه سعی 
می‌کننــد پول خود را بــه کالا تبدیل کنند، تصریح 

کــرد: بنابراین وقتی تاجــر کالا در اختیار دارد چه 
لزومــی دارد که آن را به پــول تبدیل کند. بنابراین 
تاجر یا فروشــنده این هوشمندی را برای حراست از 
دارایی خود بکار می‌گیرد؛ حال این که اتخاذ چنین 
تصمیمــی به نفع یــا ضرر جامعه اســت به تاجر یا 
فروشنده به عنوان فردی از آحاد جامعه که به دنبال 

منفعت خویش است، ارتباط پیدا نمی‌کند.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت مازندران، ظهور 
چنین چالشی در بازار را به نقش سیاستگذاری‌های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت دولت نسبت داد 
و دربــاره راهکار موقت آن گفت: باید به هر شــکل 

ممکن از پرش ارزی جلوگیری کرد.
رضوی، از صادرات غیرنفتی قابل ملاحظه کشور با 
رقمــی حدود ۴۸ میلیارد دلار یاد کرد و با طرح این 
پرسش که آیا این ارز، به کشور برگشته است، گفت: 
مسلما این ارز وارد اقتصاد ما نشده و بر این اساس با 
کمبود عرضه مواجهیم؛ این یکی از دلایلی است که 

اقتصاد به آن واکنش نشان می‌دهد.
وی دلیل دیگر را تورم انتظاری با توجه به مختصات 
سیاسی کشور دانست و متذکر شد: این موضوع نیز 
سبب شــده تا اقتصاد واکنش نشان داده و متاسفانه 
اقتصاد ما به شدت به مسائل ارزی گره خورده است 
که این موضوع غیرقابل کتمان و غیرقابل انکار است.

رئیس خانــه صنعت، معدن و تجــارت مازندران 
و عضــو انجمن صنایع کانی غیرفلــزی مازندران در 
پاسخ به پرشسی مبنی بر تشدید نظارت در بازار ارز، 
تصریح کرد: وقتی تولیدکننده با شــرایط ویژه مواد 
تهیه کرده و تولید می‌کند، وقتی قیمت تمام شــده 
برای تولیدکننده بیشــتر از قیمت دســتوری است، 

نظارت چه معنا و مفهومی دارد؟
رضوی، بــا تاکید بر اینکه اقتصــاد در تمام دنیا 
بر پایه عرضه و تقاضا اســتوار اســت، خاطرنشــان 

کــرد: وقتی عرضه منطقی باشــد، تقاضا به گونه‌ای 
می‌شود که تلاطم‌های فزاینده قیمتی از بین خواهند 
رفت؛ اقتصاد دســتوری، اقتصــاد کنترلی و اقتصاد 
نظارتی سال‌هاســت تجربه شــده و جوابگو نبوده و 
این نادرست‌ترین شــیوه‎ای است که دولت‌ها به آن 

مبادرت ورزیده و عقب هم نمی‌نشینند.
وی بــا اعتقاد بر اینکه نظــارت در چنین حالتی 
مفهومی ندارد و تجربه ۵۰ ساله کشور چه در انقلاب 
و قبل از آن نشــان داده که تشدید نظارت‌ها سبب 
ثابت ماندن قیمت‎ها نمی‎شود، افزود: تا گشایشی در 
سطح کلان اتفاق نیفتد نمی‌توان انتظار بهبود شرایط 
داشت و باید پیچ و مهره‌های اقتصاد را از بالا محکم 

کنیم تا پایین خودبه خود محکم ‌شود.
رئیس خانــه صنعت، معدن و تجــارت مازندران 
افزود: اگر اقتصاد سالم را از بالا برنامه‌ریزی کنیم در 
سطح خرد و پایین اقتصاد بیمار نخواهد شد، اگر هم 
بیمار شود آنگاه پایین را می‎توان نظارت کرد. ولی نه 
اینکه کلان اقتصاد شما این‌همه مشکل داشته باشد؛ 
اکنون کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی داریم 
و چیزی به انتهای سال باقی نمانده است، آیا اقدامی 
غیر از چاپ اســکناس می‌تواند این کسری را جبران 
کند؟ چاپ و نشر اســکناس به معنای واقعی یعنی 

افزایش تورم.
رضوی با تاکید بر اینکه سال‌هاســت کارشناسان 
و نخبــگان اقتصادی به دولت‌هــای اخیر در زمینه 
اقتصاد هشــدار داده‌اند، تصریح کرد: دولتمردان باید 
واقع‌بینانه‌تر با موضوعات برخورد کنند؛ چون اقتصاد 
ما سیاست زده است باید فضای سیاسی را از اقتصاد 
جدا کرد؛ سیاســیون باید زمین بازی خود را عوض 
کرده و از زمین اقتصاد خارج شوند. اقتصاد ما اکنون 
تاوان سیاست را می‌دهد و این بدترین شکل ممکن 

است.

پیامدهای تلاطم بازار ارز در مازندران؛

فروشی نیست!

استاندار گیلان با بیان اینکه اجازه خاموشی به 
یک واحد تولیدی در استان را نمی‌دهیم، گفت: 
چراغی که با هزار زحمت توســط تولیدکننده 
روشن نگهداشــته شده باید با حمایت و جهت 

دهی پر فروغ تر شود.
اسدالله عباســی در نشســت فعالان اقتصادی و 
واحدهــای صنعتــی و معدنی گیــان، اظهار کرد: 
تحقــق رونق تولید در بخش‌هــای مختلف عملکرد 
میدانی و راهبردی در این حوزه اســت. وی با اشاره 
به نامگذاری ســال تحت عنوان تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین، افزود: اشتغال و تولید مبتنی بر دانش 
مطالبه جدی نظام اســت. اســتاندار گیلان با بیان 
اینکه دغدغه خدمات دولتی برای تولیدگران باید به 
صفر برســد، گفت: هیچ مدیر و مسئولی اجازه ندارد 
عرصه را برای تولیدکننده و سرمایه گذار تنگ کند. 
عباسی با بیان اینکه در اتاق مدیران برای استقبال از 

تولیدگران و سرمایه گذران باز است، اضافه کرد: وقت 
مدیران در راستای گره گشایی مشکلات تولیدگران 
وقف شود. وی با تاکید بر سرعت بخشی روند اداری 
نباید معطل  تولیدکننــدگان  افزود:  تولیدکنندگان، 
پیچیدگی‌های اداری شــوند. استاندار گیلان با بیان 
اینکــه تولید محور و حلقه واصــل همه زنجیره‌های 
اقتصادی و اجتماعی اســت، گفت: توسعه اقتصادی 
در همه بخش‌ها در گرو تولید و فعالیت‌های تولیدی 
است. عباســی با تاکید بر ثمربخشــی نشست‌های 
ســتاد موانع تولید در گیلان، بیان کرد: اختلاف بین 
دستگاهی در گیلان نباید مانع فعالیت تولید شود و 
خللی در تولید وارد کند. اســتاندار گیلان با اشاره به 
بلاتکلیفی و رکود معدن ســنگرود رودبار، بیان کرد: 
در این مجموعه زمانی بیش از ۲ هزار نفر مشغول به 
فعالیت بودند و ظرفیت عظیمی برای گیلان به شمار 
می‌رفت. عباســی با بیان اینکه زلزلــه بی مدیریتی 

معدن ســنگرود را ویرانه کرده است، گفت: اقدامات 
خوبی برای احیای معدن ســنگرود صورت گرفته و 
روزهای آینده مورد افتتاح قرار می‌گیرد. وی با بیان 
اینکه اجازه خاموشــی به یک واحــد تولیدی را در 
گیلان نمی‌دهیم، افــزود: چراغی که با هزار زحمت 
توســط تولیدکننده روشن نگه داشــته شده باید با 
حمایت و جهت دهی، پرفروغ تر و درخشــان‌تر کرد. 
اســتاندار گیلان از افتتاح خط ریلی رشت - آستارا در 
تابســتان ۱۴۰۲ خبر داد و بیان کــرد: اقدامات خوبی 
در زمینه روابط تجاری با کشــورهای منطقه و اوراسیا 
صــورت گرفته که گیلان بیشــترین ســهم را در این 
روابط خواهد داشــت. عباســی با بیان اینکه مشکلات 
اقتصادی و نوســانات ارزی ساماندهی می‌شود، با اشاره 
به انتقــادات برخی نمایندگان و خــواص در خصوص 
التهابــات اقتصادی اخیر، اضافه کرد: مجلس برای برون 
از مشــکلات اقتصادی باید در کنــار دولت قرار گیرد و 

راهکار ارائه دهد.

استاندار گیلان:

اجازه خاموشی یک واحد تولیدی در گیلان را نمی‌دهیم

وزیر علوم:

حذف رشته های تحصیلی در اولویت نیست 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشــاره به ســاماندهی رشته های تحصیلی گفت: بازتعریف و 

بازنگری به معنای حذف رشته تحصیلی در آموزش عالی نیست.
محمدعلی زلفی گل در حاشــیه بازدید از حوزه‌های امتحانی آزمون سراســری دانشگاه‌ها در بابلسر درباره 
ســاماندهی آموزش عالی بااشــاره به تصویب آن در شــورای انقلاب فرهنگی گفت: طبق این طرح رشته‌های 

تحصیلی بازنگری و بازتعریف می‌شود.
وی با بیان این که در این طرح حذف رشته‌های تحصیلی در آموزش عالی اولویت نیست زیرا بسیاری از آنها 

پایه هستند، افزود: به این منظور ساماندهی به معنی حذف رشته‌های تحصیلی نیست.
وی با تاکید بر بهره گیری از ظرفیت هیئت علمی و نخبگان در آموزش و پژوهش، نقش دانشجویان دکترا را 
در تولید علم مؤثر و مهم خواند و گفت: ضوابط جذب نخبگان نیز آسانتی می‌شود و این طرح در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در حال تصویب است. وزیر علوم درباره ساخت خوابگاه‌های متاهلی دانشجویان نیز با بیان این 
که این طرح طبق قانون جوانی جمعیت و تعالی مصوبه مجلس اجرا می‌شود، افزود: دانشگاه‌ها وو سازمان برنامه 
و بودجه باید امکانات لازم را برای ســاخت خوابگاه‌های متاهلی درنظر گیرند. زلفی گل با اشاره به رقابت ۱۶۹ 

هزار نفر در آزمون سراسری دکترا گفت: ۵۶ درصد این افراد را پسران و مابقی را دختران تشکیل می‌دهند.

رییس سازمان نوسازی مدارس کشور:

 مدارس فرسوده کشور 
طبق زمانبندی نوسازی می شود

ریبس سازمان نوسازی، توســعه وتجهیز مدارس کشور با اشاره به 
اینکه ۱۰۴ هزار کلاس درس نیازمند مقاوم ســازی است، گفت: طبق 
برنامه ریزی مدون برای نوسازی مدارس فرسوده کشور اقدام می شود.

حمیدرضا خان محمدی در جلسه ستاد اقتصادی مازندران سرانه آموزشی در 
مازندران را پایین از متوسط کشوری و ۴.۸ درصد ذکر کرد و گفت: علاوه بر این 

۱۰۴ هزار کلاس درس استان تخریبی و نیازمند مقاوم سازی است.
وی ارتقای سرانه آموزشی را از برنامه‌های دولت سیزدهم برای شتاب بخشی 
به فرایند مدرسه سازی ذکر کرد و گفت: برنامه ریزی مدونی برای نوسازی مدارس فرسوده کشور صورت گرفته 

است.
وی با بیان اینکه مدارس فرسوده کشور طبق برنامه نوسازی می‌شود، افزود: امروز دو هزارمین مدرسه کشور 

با مشارکت بنیاد برکت وستاد اجرایی فرمان حضرت امام راحل در استان مازندران افتتاح می‌شود.



صدور ۱۱۸ فقره پروانه کاربرد 
علامت استاندارد

/ سرویس اجتماعی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر رییس پلیس راهور فراجا 
در مازندران؛

حواست به جلو باشد!

رئیس اداره اجرای استاندارد مازندران از صدور ۱۱۸ پروانه کاربرد 
علامت استاندارد در استان خبر داد.

پریوش مداح رئیس اداره اجرای اســتاندارد مازندران گفت: در جلسات 
کمیته علائم و کنترل کالای برگزار شــده در اداره کل اســتاندارد استان 
مازندران، ۱۱۸ پروانه کاربرد علامت استاندارد از ابتدای امسال تا پایان بهمن 
برای فرآورده‌های واحد‌های تولیدی استان صادر شد. او افزود: از ۱۱۸ پروانه 
صادر شــده برای واحد‌های تولیدی استان، تعداد ۹۷ پروانه کاربرد علامت 
استاندارد اجباری و ۲۱ پروانه کاربرد علامت استاندارد تشویقی بوده است. 
رئیس اداره اجرای استاندارد مازندران گفت: بر اساس برنامه ابلاغی سازمان 
ملی استاندارد ایران، صدور ۱۱۳ پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری بر 
عهده اداره کل استاندارد مازندران بوده است که شاهد تحقق ۱۰۴ درصدی 

عملکرد در این شاخص می‌باشیم.

تعمیر و بازسازی ۱۳۴۵ واحد مسکن مددجویان
 مدیر تامین مسکن کمیته امداد مازندران از تعمیر و بازسازی 

۱۳۴۵ واحد مسکن مددجویان استان خبر داد.
مقداد فرج پور مدیر تامین مسکن کمیته امداد مازندران گفت: تعمیر 
و بازســازی یک هزار و ۳۴۵ واحد منزل مددجویان استان از ابتدای امسال 
تا پایان بهمن انجام شده اســت. او افزود: هزینه اجرای این واحد‌ها بالغ بر 
۹۰ میلیارد ریال مساعدت بلاعوض امداد و مبلغ ۵۰میلیارد ریال از محل 
تسهیلات صندوق امداد ولایت و مشارکت خانواده و خیرین هزینه شده است.  
احداث مسکن، تکمیل واحد‌های نیمه تمام، احداث فضای جانبی در دست 
اجرا بوده که مبلغ۲۹۰ میلیارد ریال از محل مساعدت بلاعوض امداد بوده که 
مبلغ ۸۵۰ میلیارد ریال از محل صندوق امداد ولایت در حال انجام می‌باشد.

او با اشــاره به ساخت و خرید مسکن مددجویی، افزود: ۱۸ مورد خرید 
مسکن در استان انجام شده که هزینه اجرای آن بالغ بر ۱۰میلیارد ریال از 
محل مساعدت بلاعوض و مبلغ ۷میلیارد ریال از محل تسهیلات صندوق 

امداد ولایت امداد بوده است.

دستگیری شکارچیان غیرمجاز در ساری
 فرمانده انتظامی شهرستان ساری از دستگیری ۶ شکارچی غیر 

مجاز در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ عبدالله حسن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: در 
پی کسب خبری مبنی بر شکار غیرمجاز انواع حیوانات و پرنده‌های کمیاب 
توسط افرادی در شهرستان ساری، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی 
پشتکوه این شهرستان قرار گرفت. او افزود: ماموران با همکاری کارکنان اداره 
منابع طبیعی پس از بررسی‌های همه جانبه و اقدامات اطلاعاتی موفق به 

شناسایی و دستگیری ۶ شکارچی غیر مجاز در این ارتباط شدند.
سرهنگ حســن زاده گفت: در بازرسی از خودروی متهمان یک لاشه 
بزکوهی به همراه ۳ قبضه اسلحه شکاری و ۶۰ عددتیر فشنگ ساچمه‌ای 
کشف شد. او از برخورد قاطع پلیس در مواجهه با شکارچیان غیر مجاز خبر 
داد و از شهروندان خواست: به منظور پیشگیری از این گونه موارد در صورت 
مشــاهده و اطلاع از هر گونه فعالیت سودجویان در این زمینه مراتب را از 

طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند.

حوادث رانندگی از جمله اصلی‌ترین عوامل 
مرگ و میر در جهان بوده و اولین دلیل مرگ 
در بهترین سال‌های زندگی انسان‌ها یعنی در 
سنین جوانی و معمولا کمتر از ۴۰ سال می‌باشد 
که علاوه بر از مرگ انسان‌های جوان در بهترین 
دوران زندگی‌شان، هزینه‌های مالی و روحی و 
روانی و درد و غم بسیاری را برای خانواده‌های 

آنها و همچنین جامعه به دنبال دارد.
تصادفات در ایران از سال 1305 هجری شمسی 
زمانی که درشکه غلامحسین درویش )درویش خان 
( با اتومبیل برخورد کرد و باعث مرگ او شــد، آغاز 
شــد و سالیانه هزاران نفر از مردم عزیزمان را به کام 
مرگ می‌کشــاند و همینطور چندین هــزار نفر را 

مجروح و یا معلول می‌سازد.
بر اساس جداول آماری سازمان بهداشت جهانی، 
سومین عامل مرگ‌ومیر در ایران مربوط به تصادفات 

جاده‌ای است.
فروردین ماه امســال بود که رییس پلیس راهور 
ناجــا علت اصلــی تصادفات جاده‌ای را ســرعت و 

سبقت، خواب آلودگی و خستگی اعلام کرد.
سردار ســید کمال هادیان‌فر، علت ۸۲ درصد از 
تصادفات را ســرعت و ســبقت، عدم توجه به جلو، 
خستگی و خواب آلودگی که جزو موضوعات جدی 
است عنوان کرد و گفت: تا ۵ فروردین ماه ۴۳۰ نفر 
جان خــود را در تصادفات از دســت داده و ۸۳۰۰ 
نفر نیز مجروح شــدند که اگر با این روند جلو برویم 
ممکن است عدد جان باختگان به هزار نفر برسد که 

زیبنده کشور ما نیست.
وی با بیــان اینکه ۳۲ درصد از جــان باختگان 
در تصادفات سرنشــین خودروها و غالبا کودکان و 
افراد کهنســال هســتند، افزود: علت این است که 
سرنشینان از کمربند ایمنی استفاده نکرده بودند که 
اگر از کمربند ایمنی استفاده می‌شد حداقل این بود 

که جانشان را از دست نمی‌دادند.
سردار هادیان‌فر در خصوص عمل نکردن ایربگ‌ها 
هــم گفت: در تصادفات معمولا این اســت که اصلا 
گزارشی نداریم که ایربگ خودروها عمل کرده باشند 
و بنابراین نمی‌توان گفت که این وسیله جان پناهی 
برای مردم اســت. به گفته وی، در این بخش اشکال 
وجود دارد که امیدواریم در ســال جدید هم شرایط 
بهتری از نظر تولید خودروهای ایمن و تحویل آن به 
مردم پیدا کنیــم و هم تصادفات ما کاهش یابد هم 
راننده‌ها ایمن‌تر و مسلط‌تر رانندگی کنند و هم نقاط 
حادثه خیز سریع‌تر برطرف شود چرا که ۳۸ درصد 

تصادفات در نقاط حادثه خیز رخ می‌دهند.
در همین حــال رییس پلیــس راه راهور فراجا 
در نشســت مشــترک هماهنگی شــورای ترافیک 
استان‌های تهران، مازندران، قزوین، گیلان و سمنان 
در ســاری گفت: توجه نکردن راننــدگان به جلو و 
واژگونی خودرو علت ۴۹ درصد ســوانح رانندگی در 

محورهای ارتباطی اصلی و فرعی کشور است.
ســردار حسن مومنی روز پنجشــنبه با اشاره به 
فوت ۹۱۰ نفر در جریان ســفرهای نوروزی ۱۴۰۱ 
اظهارکرد: امسال بر اساس آمار پزشکی قانونی شاهد 
افزایش هشــت درصدی فوتی در طرح ســفرهای 

نوروزی بودیم.
وی با تاکید بر اقدامات و برنامه ریزی‌های بیشتر 
بــرای کاهش تصادفات در نوروز پیــش رو افزود: با 

توجه به ایام ماه مبارک رمضان، پیش‌بینی می‌شود 
که اوج سفر از ٢٤ اســفند امسال تا سوم فروردین 

۱۴۰۲ باشد.
رییس پلیس راه راهور فراجا تاکید کرد: روز شمار 
تردد نشان می‌دهد که افزایش حجم تردد بر کاهش 

تصادفات تاثیرگذار است.
وی توجه نکردن راننده بــه جلو با ٤٩ درصد را 
بیشــترین علت تصادفات در نوروز ۱۴۰۱ برشمرد و 
گفت: این در حالی است که این رقم در سال ۱۴۰۰، 

٣٠ درصد بوده است.
سردار مومنی، اولویت انضباط ترافیکی و برخورد 
با سرعت‌های غیرمجاز را در دستور کار پلیس راهور 
اعــام کرد و افزود: شناســایی نقــاط حادثه خیز، 

هوشیاری نیروهای امنیتی در همه دستگاه‌ها، نقش 
و حساسیت مسوولان در اســتانداری‌ها و ترافیکی 
استان‌ها در محدوده ۳۰ کیلومتری شهرها باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
وی ادامــه داد: همچنیــن برپایــی و توســعه 
ایستگاه‌های سلامت نیز در دستور کار است و اطلاع 
رسانی به موقع شهروندان و مسافران از شرایط جوی 

و ترافیکی جاده‌ها از ضروریات این طرح است.
رییس پلیس راه راهــور فراجا تصریح کرد: طرح 
نوروزی سال ۱۴۰۲ از چهارشــنبه ۲۴ اسفند آغاز 

می‌شود و تا ۱۴ فروردین ادامه خواهد داشت.

 بی توجهی به جلو
یک کارشــناس در این باره با بیان اینکه ۵ عامل 
موجب حواس پرتی و بی‌توجهی به جلو می‌شــود، 
گفت: اســتفاده از تلفن همراه )به ویژه نوشتن متن 
و پیام(، مشــغولیت ذهنی و غرق شــدن در افکار، 
بحث و مشــاجره با سرنشینان، اشیای داخل خودرو 
و مشــاهده مناظر مســیر، از عوامل حــواس پرتی 

محسوب می‌شود.
دهقانی در خصوص خســتگی و خواب آلودگی 
به عنــوان یکی از عوامل اصلی تصادفات، گفت: این 
موضوع در مسیرهای بیش از ۳۰۰ کیلومتر به مراتب 
بیشتر دیده می‌شود؛ رانندگی با حالت خواب آلودگی 
خطر تصادفات را سه تا چهار برابر افزایش می‌دهد. 
به عنوان مثال، ۱۷ ساعت بیدار ماندن معادل خطر 

مصرف مواد مخدر و مشروبات الکلی است.

 راهکارهای پیشگیری
این کارشــناس گفت: اگر به عنوان سرنشین در 
خودرو نشســته‌ایم به راننده اجازه رانندگی هنگام 
خســتگی و خواب آلودگی ندهیم، زیرا این مسئله 
باعث کاهش قابل توجه توانایی راننده در دیدن، فکر 
کردن و تصمیم گیــری، عکس‌العمل و در نتیجه از 
دست رفتن زمان طلایی برای اقدام مناسب می‌شود.

او ادامه داد: اگر قرار اســت رانندگی کنیم، برای 
رانندگی ایمن، قبل از ســفر دست کم هفت ساعت 
خواب کامل داشــته باشــیم. داروهــای خواب آور 
استفاده نکنیم و به محض احساس خستگی و خواب 
آلودگی توقف و اســتراحت کنیم. در طول سفر به 
گونه‌ای برنامه ریزی کنیم که به ازای هر ۲ ســاعت 

رانندگی ۱۵ دقیقه استراحت داشته باشیم.
دهقانی بــا بیان اینکه حتی بــی حرکتی حین 
رانندگی هم موجب خواب آلودگی می‌شــود، گفت: 
حین رانندگی به تهویه مناسب داخل خودرو توجه 
کنیم، از نوشــیدنی‌هایی مانند قهــوه، چای و آب 
استفاده کرده و سعی کنیم شکر و شیرینی مصرف 
نکنیم؛ البته جویدن آدامس به هوشیاری فرد کمک 

می‌کند.
این کارشــناس بیماری‌های غیرواگیر همچنین 

توصیه کرد: هنگام رانندگی در شب و شرایط جوی 
نامساعد به دلیل افزایش احتمال خطر به نکاتی مثل 
وضعیت سلامت خودرو، تمیز بودن خودرو به دلیل 
بازتاب نور و دیده شــدن، بررسی مسیر و استراحت 

کافی، توجه کنیم.
او گفــت: حفظ فاصله طولی و عرضی به ویژه در 
شــرایط نامساعد جوی بسیاری ضروری است و باید 
آن را جدی گرفت زیرا برابر آمارها، در شرایط بارانی 
۴۰ درصد و در شــرایط برف و یخبندان ســه و نیم 

برابر احتمال بروز تصادف افزایش می‌یابد.
دهقانی کســب اطلاعات لازم در خصوص مسیر 
سفر از طرق مختلف به ویژه سامانه سازمان راهداری 
و پلیس، استفاده از وسایل ایمنی در خودرو به ویژه 
کمربند، نصــب صندلی ویژه کودکان و توجه جدی 
به هشــدارها، علائم و توصیه‌هــا را منجر به حفظ 
 ایمنی و ســامت راننده و سرنیشیان خودرو و دیگر

 شهروندان دانست.

اخبار

شناسایی ۱۷ فقره محمولات 
جنگلی قاچاق در سوادکوه

فروردین ماه امسال بود که 
رییس پلیس راهور ناجا علت 

اصلی تصادفات جاده‌ای را 
سرعت و سبقت، خواب آلودگی 

و خستگی اعلام کرد.
سردار سید کمال هادیان‌فر، 
علت ۸۲ درصد از تصادفات را 

سرعت و سبقت، عدم توجه به 
جلو، خستگی و خواب آلودگی 
که جزو موضوعات جدی است 

عنوان کرد و گفت که تا ۵ 
فروردین ماه ۴۳۰ نفر جان خود 

را در تصادفات از دست داده و 
۸۳۰۰ نفر نیز مجروح شدند 
که اگر با این روند جلو برویم 

ممکن است عدد جان باختگان 
به هزار نفر برسد که زیبنده 

کشور ما نیست

سردار مومنی، اولویت 
انضباط ترافیکی و برخورد با 
سرعت‌های غیرمجاز را در 

دستور کار پلیس راهور اعلام 
کرد و گفت که شناسایی نقاط 

حادثه خیز، هوشیاری نیروهای 
امنیتی در همه دستگاه‌ها، 

نقش و حساسیت مسوولان 
در استانداری‌ها و ترافیکی 
استان‌ها در محدوده ۳۰ 

کیلومتری شهرها باید مورد 
توجه ویژه قرار گیرد. همچنین 
برپایی و توسعه ایستگاه‌های 

سلامت نیز در دستور کار 
است و اطلاع رسانی به موقع 

شهروندان و مسافران از شرایط 
جوی و ترافیکی جاده‌ها از 
ضروریات این طرح است

یک کارشناس در خصوص 
خستگی و خواب آلودگی به 
عنوان یکی از عوامل اصلی 

تصادفات، گفت که این موضوع 
در مسیرهای بیش از ۳۰۰ 

کیلومتر به مراتب بیشتر دیده 
می‌شود؛ رانندگی با حالت خواب 
آلودگی خطر تصادفات را سه تا 
چهار برابر افزایش می‌دهد. به 
عنوان مثال، ۱۷ ساعت بیدار 

ماندن معادل خطر مصرف مواد 
مخدر و مشروبات الکلی است

۱۷ فقره محمولات جنگلی قاچاق در شهرستان سوادکوه شناسایی و توقیف شد.
محمدعلی اســفندیار فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان سوادکوه گفت: ۱۷ فقره محمولات جنگلی 
قاچاق بهمن ماه امسال در شهرستان سوادکوه شناسایی و توقیف شد. او افزود: از این ۱۷ فقره محمولات کشف شده 
۱۰ فقره انواع  چوب آلات قاچاق ۶ فقره هیزم و یک فقره چلم بوده است. اسفندیار با اشاره به اینکه قطع درختان 
جنگلی، به تاراج بردن منابع ملی بوده و تبعات زیست محیطی زیادی را در پی دارد، از شهروندان خواست: در صورت 

مشاهده فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب و محصولات حاصل از آن مراتب را سریعا اطلاع دهند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2576 

شـــــــــــنبه
13 اســـــفند 1401 
11 شــــــعبان 1444

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
نسبت به جداسازی نشدن زباله های عفونی از زباله خانگی 
از سوی برخی از مراکز درمانی بخش خصوصی در این استان 

هشدار داد.
علی اکبر یداللهی در نوشهر افزود: متاسفانه اغلب مراکز درمانی 
بخش خصوصی مانند بخش‌های جراحی، دندانپزشــکی‌ها در این 
اســتان نسبت به این موضوع بســیار مهم بی اعتنا بوده و همچنان 
زباله‌های تولیدی خطر ساز با دیگر زباله‌ها مخلوط می‌کنند که بسیار 

نگران کننده است.
وی با بیان آنکه در سطح مازندران مقدار سه هزار و ۳۰۰ تن زباله 
تولید می‌شود، ادامه داد : از این مقدار زباله ، حدود ۱۸ تن آن عفونی 
است که بخشی از این زباله ها توسط مراکز درمانی بخش خصوصی 
مانند مطب ها و بیمارستان های خصوصی تولید می شود که بدون 

جداسازی با ســایر زباله های تولیدی مخلوط و به مکان های دفن 
زباله انتقال داده می شود .

وی اظهــار کرد: در زمــان حاضر آمار دقیقــی از مراکز درمانی 
خصوصی تولید کننده این زباله های عفونی گزارش نشده است اما 
در برخی از نقاط پایش شده از جمله میدان کشوری بابل تعداد ۵۰ 
مطب خصوصی وجود دارد که همچنان بدون جداسازی زباله های 
عفونی و رعایت موازین بهداشتی کماکان در این زمینه فعالیت دارند.

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران تصریح کرد: 
مدیریت این موضوع بر عهده دانشــگاه علوم پزشکی و شهرداری‌ها 

است و 
محیط زیست به عنوان یک دستگاه ناظر است هرچند در چهار 
سال گذشته شرکت‌های بخش خصوصی عهده دار تحویل و انتقال 
زباله های عفونی پس از جداســازی از مبدا هســتند و مطب های 

خصوصی تولید کننده این دسته از زباله ها باید ماهانه وجهی بابت 
تحویل و انتقال این زباله ها به شرکت ها پرداخت کنند اما کوتاهی 

می کنند و باید برابر قانون با آنها برخورد شود.
یداللهی از انعقاد قرارداد جدید با ســه شــرکت بخش خصوصی 
برای جمع آوری و انتقال زباله های عفونی در این اســتان خبرداد 
و خاطرنشان کرد: برای آنکه همکاری با شرکتهای بخش خصوصی 
حالت انحصاری نباشــد بنابراین مدت ۲ هفتــه پیش در کارگروه 
مدیریت پسماند استان این موضوع مطرح و مصوب هم شد و افزون 
بر آنکه قرار است مکانی در یکی از نقاط این استان برای دفن اصولی 
و بهداشتی این دســته از زباله‌ها مشخص و رفع این معضل تعیین 

تکلیف شود.

محیط زیست مازندران هشدار داد؛

خطرِ تفکیک نشدن زباله عفونی در برخی 
مراکز درمانی 

هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
آگهی موضــوع ماده 3 و ماده 13 آییــن نامه  قانون 
تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره 12003635 مورخ 
1401/11/17 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک نــکا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه بهرامی اومالی به 
شماره ملی 4999367173  فرزند اسمعیل در 5 دانگ و 
24 سیر 8 مثقال مشاع عرصه به انضمام ششدانگ اعیانی  
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 234/96 متر 
مربع از پلاک 28- اصلی به کلاسه 367/1401 واقع در 
اراضی نکا بخش 9 ثبت نکا خریداری شــده از اسمعیل 
بهرامــی اومالی محرز گردیده  که مقدار 15 ســیر و 8 
مثقال مشــاع عرصه وقف می باشد. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می 
شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبــت خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1458128
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/13
امیر خندان رباطی
3 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نکا
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فرهنگی

اخبـار

فراخوان مسابقه ای فرهنگی ویژه کارکنان فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با موضوع نماز و معارف 
مهدوی، منتشر شده است و مهلت ارسال اثر به این مسابقه تا 14 اسفند ماه تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، به همت شورای اقامه نماز این دستگاه اجرایی 
و با هدف ترویج فرهنگ نورانی نماز، فراخوان مسابقه فرهنگی باموضوع نماز و معارف مهدوی منتشر شد.

کارکنان علاقه مند به شرکت در مسابقه می بایست نسبت به تهیه فیلم موبایلی با کیفیت مطلوب از روایت یک 
حدیث یا یک داستان مذهبی به صورت انفرادی یا گروهی)خانوادگی( اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند آثار 
خود را از طریق یکی از پیام رســان های بله، سروش، ایتا و روبیکا به شماره 0901693792 ارسال نمایند. گفتنی 

است، مهلت ارسال آثار 14 اسفند ماه سال جاری تمدید شده است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2576 
شــــــــــــــنبه
13 اســـــفند 1401 
11 شــــعبان 1444

دبیر شورای سیاستگذاری جشنواره تئاتر خیابانی »گیلدخت« 
از ارســال ۲۶ اثر از ۷ استان به سومین دوره این جشنواره خبر 

داد و گفت: تعداد ۹ اثر از ۷ استان به بخش داوری راه یافت.  
یاسر محجوب در آئین اختتامیه جشنواره تئاتر خیابانی »گیلدخت« 
در رشــت، اظهار کرد: دوام، قوام و مانایی انقلاب اسلامی با فعالیت‌های 
هنــری و فرهنگ تحقق می‌یابد. وی با بیان اینکه هنر اثرگذارترین ابزار 
برای فرهنگ سازی است، افزود: تقویت فعالیت‌های هنری در بخش‌های 
مختلف باید مورد توجه قرار گیرد. دبیر شورای سیاستگذاری جشنواره 
تئاتر خیابانی »گیلدخت« از ارســال ۲۶ اثر از ۷ استان در سومین دوره 
این جشــنواره خبر داد و اضافه کرد: با بررسی آثار ارسالی، تعداد ۹ اثر 
از ۷ استان به بخش داوری راه یافت. محجوب ادامه داد: جشنواره تئاتر 
خیابانــی »گیلدخت« با موضوعات زنان و دفاع مقدس، زنان و مقاومت، 
زنان و انقلاب اســامی، زنان و مدافعان حرم، زنان و مدافعان سلامت، 
زنان و تحکیم بنیان خانواده، زنان و آموزش شــهروندی، زنان و حقوق 
شــهروندی، زنان در زندگی شــهری، زنان و امنیــت اجتماعی، زنان و 

اقتصاد و کارآفرینی و زنان سرپرست خانوار برگزار شد.

جلسه ستاد خدمات سفر نوروز 1402 لنگرود 
برگزار شد

جلسه ســتاد خدمات سفر نوروز ۱۴۰۲ در فرمانداری لنگرود 
با ریاست فرماندار شهرستان به عنوان ریس ستاد خدمات سفر 
و رییس اداره میراث فرهنگی شهرستان لنگرود به عنوان دبیر 

برگزار شد. 
جلســه ســتاد خدمات ســفر نوروز ۱۴۰۲ در فرمانداری لنگرود با 
ریاســت فرماندار شهرستان به عنوان ریس ستاد خدمات سفر و رییس 

اداره میراث فرهنگی شهرستان لنگرود به عنوان دبیر برگزار شد.
به گزارش روابــط عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی و گردشــگری و 
صنایع‌دســتی گیلان حســین عابدچافی با اعلام این خبر گفت: جلسه 
ستاد خدمات سفر نوروز ۱۴۰۲ در فرمانداری لنگرود با ریاست فرماندار 
شهرستان به عنوان ریس ستاد خدمات سفر و اعضای ستاد برگزار شد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی و گردشگری و صنایع‌دستی گیلان افزود: 
در ابتدا ظرفیت‌های طبیعی و تاریخی موجود در شهرســتان بررســی 
شد و ســپس آمار ورود و اقامت گردشگران به شهرستان، آماده به کار 
بودن تاسیسات گردشگری موجود در شهرستان و همچنین نقاط قوت 
و ضعف ســال گذشته ســتاد برای رفع نواقص بیان شد. او در ادامه به 
تبیین شــرح وظایف اعضای ستاد پرداخت و احکام انتصاب شده برخی 
از اعضا به عنوان مســئول قرائت شــد. در ادامه جلسه، فرماندار با بیان 
رهنمودهای خود جهت امن‌ســازی سفر برای گردشگران و آماده‌سازی 
شهرســتان در حوزه‌های مختلف برای مســافرین نوروزی و تاکید در 

نظارت های میدانی جلسه را به پایان رساند.

 اولین جشنواره استانی شعر انتظار در بابل
 برگزار می‌شود

جشنواره شــعر انتظار »ترا من چشــم در راهم« با حضور 
شاعران استان مازندران ۱۵ اسفندماه سال جاری در شهرستان 

بابل برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، 
حســین جوادی، ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه گفت: اولین جشــنواره 
اســتانی شــعر انتظار با عنوان »ترا من چشــم در راهم« به مناسبت 
فرارسیدن عید نیمه شعبان، ولادت با سعادت حضرت ولی عصر )عج(، 
با حضور شــاعران استان مازندران، در سالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی شهرستان بابل برگزار می شود.
وی در ادامه اظهار داشــت: قالب شعرها مدح و منقبت و ذکر فضائل 
حضرت صاحب الزمان)عج(، شعر مهدوی با الهام از احادیث و ادعیه‌ها، 
جامعه موعود و سبک زندگی اسلامی-ایرانی بر اساس معرفت مهدوی، 
انقلاب اســامی و آمادگی جهانی برای انقلاب حضــرت مهدی)عج(، 
انتظار و جهاد تبیین و موضوعات مربوط به حوزه مهدویت به تشخیص 

شاعر می باشد.
جوادی گفت: علیرغم فرصت اندک بیش از ۱۲۰ قطعه شعر از حدود 

۶۵ شاعر به دبیرخانه جشنواره رسیده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران اضافه کرد: اختتامیه این 
جشــنواره مهدوی روز دوشنبه ۱۵ اســفند ۱۴۰۱ در سالن آمفی تئاتر 

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بابل برگزار می‌شود.

 هنر اثرگذارترین ابزار
 برای فرهنگ سازی است

تمدید مهلت ارسال اثر به مسابقه 
فرهنگی با موضوع نماز و معارف مهدوی 

اگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه ســند مالکیت ششدانگ یک قطعه مغازه به مساحت 
17.90 متــر مربع دارای پلاک شــماره 11075 فرعی مفروز و مجزی 
شده از 4754 فرعی از 144 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی منطقه 
دو شهرستان ســاری به شماره ســریال 935275 سری ج 1400 به 
نام خانم زری هادی پور زرویجانی فرزند حســین به شماره شناسنامه 
7 و شــماره ملی 2092858920 ثبت صادر و تســلیم شده است فی 
الحال مالکه با ارائه دو برگ استشــهادیه که به تایید ســه تن از شهود 
و دفترخانه اســناد رسمی شماره 341 شهرســتان ساری اعلام داشته 
که ســند مالکیت به شــماره فوق الذکر مفقود و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده کــه برابر ماده 120 اصلاحی ایین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت اگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله 
یا وجود ســند مالکیت نزد خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار 
اگهی اعتراض خود را همراه با اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به 
اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند .چنانچه پس از اتمام مدت 
مقرراعتراض ارائه نگردد و یا در هر صورت اعتراض اصل ســند مالکیت 
یا ســند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی بنام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1465657
 تاریخ انتشار اگهی: 1401/12/13 
 بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 

سازمان صداوســیمای مازندران 
در نوزدهمین اجلاس فناوری رسانه 
پشتیبانی  اول  رتبه  کسب  به  موفق 
انفورماتیک و ارتباطات زنده  فنی و 

ماهواره‌ای شد.
لازم به ذکر اســت این رتبه به عنوان 
رتبــه اول در بیــن مراکــز گــروه الف 
بشــمار می‌رود. همچنین رییس سازمان 
صداوســیمای جمهوری اســامی ایران 
نیز با صــدور لوح ســپاس از خدمات و 
ابراهیمی  هــادی  شایســته  تلاش‌های 
تقدیر  مازندران  صداوســیمای  مدیرکل 

کرد.
در بخشی از این تقدیرنامه آمده است:

نوزدهمیــن اجلاس فناوری رســانه، 
فرصتی مغتنم و ارزشــمند برای تجلی 
عزم، اراده و شکوه رسانه ملی و درخشش 
و نمایش اقتدار فعالان عرصه فنی است. 
ضمن ســپاس از تلاش‌هــای بی دریغ 
جنابعالی، امید است با همدلی و حمیت 
سازمانی بتوانیم بیش از پیش در تحقق 
آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی، مقتدرانه 

‎.و پرتوان گام برداریم

کسب رتبه اول پشتیبانی فنی 
و انفورماتیک و ارتباطات زنده 
ماهواره‌ای توسط سازمان 
صداوسیمای مازندران

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان 
گفت: طرح ســاماندهی تبلیغات شــهری با 
مصوبه شورای فرهنگ عمومی استان از ابتدای 

سال آینده اجرایی می‌شود.
به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیلان؛  رضا ثقتی در نشست صمیمی با 
مدیران کانون‌های تبلیغاتی اســتان اظهار داشــت 
: ســازمان‌ها و نهادها در حوزه های خود باید برای 
کانون ها تبلیغاتی در ســطح حرفه ای دیپلماسی 

داشته باشند و موانع پیش روی آنها را بردارند.
وی ادامه داد: در حال حاضر شــماری از نهادها 
، به جای اســتفاده از کانون های تبلیغاتی رسمی، 
از افرادی بهــره می‌گیرند که هیچ جایگاهی ندارند 
درحالیکه باید کانون هــای تبلیغاتی به عنوان یک 
ســاختار مســتقل و کارآمد شــناخته و به عنوان 

مشاورانی امین ، پذیرفته شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاداســامی گیلان یادآور 
شــد: تجربه ثابت کرده هر گاه کانون‌های تبلیغاتی 
به عنوان مشاورانی امین در کنار مدیران و سازمان‌ها 
قرار گرفته‌اند ، زمینه‌ســاز رشد آن سازمان‌ها شده 
اند. ثقتی وضعیت فضای بصری و المان های شهری 
را نامناسب دانســت و خاطر نشان کرد: المان ها و 
فضای بصری در گیلان با در نظر داشــتن آنکه این 
اســتان مهد فرهنگ ، نوآوری و خلاقیت است؛ باید 
ساماندهی شــده و به طور محسوسی دچار تغییر و 

تحولی مثبت شود.
وی تاســیس انجمن یا تشــکلی بــه نمایندگی 

از کانون‌هــای تبلیغاتی برای برقــراری ارتباط بین 
مجموعه ارشاد و کانون های تبلیغاتی را مورد تأکید 
قرار داد و بیان داشت: به طور جدی به دنبال حرفه 
ای شــدن فعالیت کانون‌ها هستیم و این رویکرد را 

دنبال می‌کنیم.
بهره‌گیری از ظرفیت‌های در اختیار متناســب با 
مولفه‌های قانونی و نیز آموزش‌های به‌روز در جهت 
شــکوفایی خلاقیت‌ها و خروج از روزمرگی از دیگر 
مواردی بود که مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیــان بر آنها تأکید کرد. ثقتــی اضافه کرد: طرح 
ساماندهی تبلیغات شهری با مصوبه شورای فرهنگ 
عمومی استان از ابتدای سال آینده اجرایی می‌شود 
و مطابق با این طرح  ، هر تبلیغی باید مجوز مربوطه 
را اخذ نماید. وی از انجــام نامه‌نگاری‌های مربوطه 
با شــهرداری رشــت خبر داد و گفت: اهتمام داریم 
فرآیند ارائه مجوز به تبلیغات، پس از انجام بررســی 
های لازم، در کوتاه‌ترین زمان ممکن صورت گیرد و 

از این بابت، کانون‌ها نگرانی نداشته باشند.
در این نشســت ۱۲ نفر از مدیــران کانون‌های 
تبلیغاتی استان به بیان دیدگاه های خود پرداختند.

 استفاده از مولفه های بومی در فرآیند تبلیغات، 
حمایت های قانونی مجموعه ارشــاد از کانون‌های 
تبلیغاتی، تســهیل صدور پروانــه فعالیت کانون ها 
، رفع مشــکلات کانون ها در حــوزه مالیات، ارائه 
تسهیلات بانکی در راستای اشتغالزایی و بهره‌مندی 
از آموزش‌های به‌روز، ازجمله موضوعات مطرح شده 

آنان در این نشست بود.

مدیرکل آموزش و پــرورش گیلان با بیان 
اینکه روش‌های سنتی پاسخگوی نیازهای امور 
تربیتی نیست، گفت: شیوه‌های تربیتی باید به 

روزرسانی شود.
محمد فائزی در همایش گرامیداشت هفته امور 
تربیتی و تربیت اسلامی در تالار مرکزی رشت اظهار 
کرد: روش های ســنتی، صبحگاهی، نگاه از بالا به 
پاییــن و مخاطب قراردادن جمع ۲۰۰ یا ۳۰۰ نفره 
در امور تربیتی و فعالیت‌های پرورشــی پاســخگو 

نیست.
وی بــا تاکید بر ضرورت ارتباطات فرد به فرد در 
برنامه‌ها و فعالیت‌های مربوط به امور تربیتی اضافه 
کرد: در کارهای تربیتی در مدارس باید فرصت‌هایی 
فراهم شــود که دانش‌ آموز احساس کند که چشم 
ما به چشــم او دوخته شده و ارتباطات قلبی برقرار 

می‌شود.
مدیرکل آموزش و پــرورش گیلان با بیان اینکه 
فرزندان مــا نیازمند مهارت‌های تربیتی هســتند، 
خاطر نشــان کرد: تا دانش‌آموز چیزی را دوســت 
نداشــته باشــد، تعهد برای او ایجاد نمی‌ شود، این 
دوستی ها نیز در ارتباطات فردی ایجاد خواهد شد. 
وی با مهم خواندن کار مربیان و معاونان پرورشی و 
رسالت بزرگ شان خطاب به آنان بیان داشت: یک 
احوالپرســی ساده با دانش‌آموز موجب ایجاد ارتباط 
قلبی با وی می‌شود، آنوقت دانش‌آموز با شما ارتباط 
گرفته و عملا این شــیوه ها در امور تربیتی جوابگو 

است.
فائزی با تاکید بر اینکه در امور تربیتی ارتباطات 

فــرد به فــرد جواب می‌دهــد و این مهــم باید در 
فعالیت‌های تربیتی در مــدارس مورد توجه جدی 
قرار گیــرد، اضافه کرد: اینکه چه شــیوه های می 
تواند برای نوجوان و جوانان با ذائقه امروزی، موثرتر 
و کارآمدتر باشد، در همین نشست‌ها، هم‌اندیشی‌ها 
و تبادل نظرها به دست می‌آید. وی معنویت را نیاز 
بشریت دانست و خاطر نشان کرد: معنویت یک نیاز 
و ضرورت اســت، اگر به کسی داده شود، پس نمی 
زند، مهم اینست که در این جنگ بسته بندی، بسته 
ما در امور تربیتی مشتری خود را پیدا کند، این مهم 

باید در عرصه تربیت اتفاق بیفتد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان با اشاره 
به تمام ارادت خود بــه درس، کتاب، درس‌خوان و 
رتبه‌آورهای بالای کنکــور افزود: ما آن مقداری که 
امــروز به تربیت نیاز داریم به ایــن کتاب خواندن، 
کتابخوان و مانند این هــا نیاز نداریم. وی توجه به 
امور پرورشــی و مهارت های تربیتی در مدارس را 
مهم دانست و اظهار کرد: دنیا آن مقداری که چوب 
کتاب خوانده‌های بی تربیت را خورده از آنهایی که 
کتاب نخوانده‌اند و تربیت نداشته‌اند، چوب نخورده 
اســت. همایش گرامیداشــت هفته امور تربیتی و 
تربیت اســامی با حضور مربیان و معاونان پرورشی 
و کارگروه اندیشــه ورزان شهرســتان ها و مناطق 

آموزش و پرورش استان گیلان برگزار شد.
هشــتم تا چهاردهم اسفند هفته امور تربیتی نام 
گرفته است. استان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار 
دانش آموز اســت که در نزدیک چهــار هزار واحد 

آموزشی تحصیل می‌کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

شیوه‌های امور تربیتی 
نیازمند به روزرسانی است

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در نشست صمیمی با
 مدیران کانون‌های تبلیغاتی استان:

اجرای طرح ساماندهی تبلیغات 
شهری از ابتدای سال آینده

قاسم قندهاری، معاون توســعه مدیریت و منابع 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، باهدف 
بررسی، ارزیابی و تصمیم‌گیری در خصوص طرح‌های 
ارائه‌شده از سوی مؤسسات فرهنگی، هنری، رسانه‌ای 
و قرآن و عترتی دارای مجوز، جلسه کمیته تبصره 14 

این دستگاه اجرایی با حضور کامل اعضا برگزار شد.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان، قاســم قندهاری با اشاره به 
اینکه در دولت سیزدهم و در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی، توجه و حمایت از مؤسسات و فعالیت‌های 
مردمی در اولویت قرار دارد، گفت: در همین راســتا، 
جلسه‌ای به‌منظور بررســی، ارزیابی و تصمیم‌گیری 

دربــاره طرح‌های ارائه‌شــده از ســوی مؤسســات 
فرهنگی، هنری، رســانه‌ای و قــرآن و عترتی دارای 
مجوز و مشــمول تبصره 14 بر اســاس شاخص‌ها و 
اولویت‌ها تشکیل شــد. وی با اشاره به اینکه پس از 
اطلاع‌رسانی جامع در یک بازه زمانی مشخص، 165 
طرح از 76 موسسه سراسر استان به ارزش برآوردی 
31 میلیارد تومان از ســوی مؤسســات به دبیرخانه 
تبصره 14 ارسال‌شــده است، گفت: در این جلسه بر 
اساس شاخص‌ها و نظرات اعضای کمیته، مبلغ برآورد 
کارشناســی موردنیاز برای طرح‌ها مبلغ حدود 10 و 

نیم میلیارد تومان ارزیابی شد.
قندهاری ادامــه داد: علی‌رغم بــرآورد 10 و نیم 

میلیــاردی، در حال حاضر میزان اعتبار تخصیصی از 
سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای طرح‌های 
مشــمول تبصره 14 مبلغی حدود 3 میلیارد تومان 
اســت که امیدوارم با عنایت پیگیری ها و مذاکرات 
صورت گرفته در آینده نزدیک این میزان افزایش‌یافته 
تا بتوانیم حمایت‌های خود را از مؤسســات بیشــتر 
نماییم. وی در پایان گفت: در پایان جلسه مقرر شد 
طرح‌های پذیرفته‌شــده نهایی بر اســاس اولویت‌ها، 
همچون مســائلی چون زیســت عفیفانه، جمعیت و 
فرزند آوری و شــورای فرهنگ عمومی دسته‌بندی 
شــود و در نهایت بهترین طرح‌ها مشــمول حمایت 

شوند.

معاون توسعه مدیریت و منابع 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان خبر داد؛
تشکیل جلسه کمیته 
تبصره 14 فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان 
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان از افتتاح 
تبادل غربی روگذر علی آباد کتول در هفته جاری به مناسبت اعیاد 

شعبانیه خبر داد.
عادل مصدقی گفت: ساخت این طرح از سال ۹۲ توسط شرکت ساخت 
و توسعه زیربنا‌های حمل و نقل استان آغاز و به دلایل مختلف نیمه تمام 
رها شــده بود. او ادامه داد: اعتبار صرف شــده برای این بخش از طرح ۴۵ 
میلیارد تومان است. مصدقی گفت: در سال ۱۴۰۱ طی تصمیم وزارتخانه 
ادامه ساخت آن به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و به تبع آن اداره 
کل، واگذار و بلافاصله با دریافت مجوز برگزاری مناقصه و فراخوان عمومی 
و انتخاب پیمانکار بومی به نام شرکت شاهوار راه گلستان تکمیل آن ادامه 
یافت. مصدقی ادامه داد: با انتخاب پیمانکار طی بازه زمانی ۶ ماهه مراحل 
خاکریزی، دیواره بتنی، آسفالت، نرده، گاردریل و نیوجرسی پل با سرعت 
پیش رفت و به مرحله بهره برداری رسید. او گفت: هم استانی‌ها و مسافران 
می‌توانند از روگذر یا قسمت بالا به داخل شهر علی آباد رفته و از زیر روگذر 
هم ترافیک عبور می‌کند و چند نقطه هم تابلو مرکز شهر نصب و لوپی در 
انتهای تقاطع برای ورود به داخل شــهر ایجاد و جای نگرانی وجود ندارد. 
مصدقی با اشاره به اینکه بازنگری تابلو‌های اطلاعاتی روگذر نیز در دستور 
کار قرار دارد، افزود: مجوز احداث روشنایی برای ۵ کیلومتر این روگذرهم، 
دریافت و در مرحله انتخاب پیمانکار قرار دارد. به گفته وی، روشنایی‌ها در 
محل دوربرگردان‌ها که نقاط پرتصادف محسوب می‌شوند احداث می‌شوند 
و تا هفته دولت ۱۴۰۲ نیز به بهره برداری خواهد رسید که در کاهش تلفات 

جاده‌ای شب بسیار موثر است.

اجرایی شدن ۶۲ درصد مصوبات کارگروه تسهیل 
استان گلستان
مدیر کل صمت گلستان گفت: طی ده ماهه امسال، ۶۲ درصد 

مصوبات کارگروه تسهیل استان اجرایی شده است.
درویش علی حســن زاده در پانصد و هشتاد و نهمین جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان گفت: سال گذشته به دلایل مختلف تنها 
۱۰ درصد مصوبات کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید اســتان گلستان 
اجرایی شده بود که با پیگیری‌های انجام شده و جدیت دستگاه‌های اجرایی 
و بانک‌های اســتان، طی ده ماهه امسال ۶۲ درصد مصوبات این کارگروه 
اجرایی شده اســت. او گفت: طی این مدت، کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان در مجموع ۴۵۶ مصوبه داشته که از این تعداد ۲۳۳ مورد در 
حــوزه بانک‌ها، ۲۰ مورد در حوزه تامین اجتماعی، ۳۳ مورد در حوزه امور 
مالیاتی و ۱۷۰ مورد در حوزه سایر دستگاه‌های اجرایی بوده است. حسن 
زاده گفت: از ۴۵۶ مصوبه کارگروه تسهیل ۲۵۰ مصوبه اجرایی شده و ۲۰۶ 
مصوبه اجرا نشــده که بخشی از مصوبات اجرا نشده به دلیل عدم مراجعه 
متقاضی به حوزه مربوطه بوده است. او  افزود: با هدف رفع مشکلات و موانع 
تولیدکنندگان، از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا کنون در مجموع ۶۷ جلسه کارگروه 

تسهیل و رفع موانع تولید در استان برگزار شده است.

 افتتاح روگذر علی آباد کتول 
در هفته جاری

فرمانده انتظامی گنبدکاووس از جمع آوری ۴۳ معتاد متجاهر در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمود علی فر گفت: در راستای اجرای طرح جمع آوری معتادان متجاهر و به منظور ایجاد خوشایند سازی 
فضا‌های عمومی، طرح پاکســازی مناطق آلوده و جرم خیز توسط ماموران پلیس مبارزه باموادمخدر در شهرستان گنبد 

کاووس به مرحله اجرا در آمد.
او افزود: در راستای اجرای این طرح و با تلاش ماموران، ۴۳ معتاد متجاهر از پاتوق‌ها و معابر عمومی سطح شهر جمع 

آوری و به مراکز درمانی و کمپ‌های مجاز ترک اعتیاد معرفی شدند.
فرمانده انتظامی گنبدکاووس  افزود: شهروندان در صورت مشاهده افراد مشکوک می‌توانند مراتب را در اسرع وقت از 

طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی گنبدکاووس خبر داد؛

 جمع آوری ۴۳ معتاد متجاهر
 در گنبدکاووس

آگهی تحدید حدود 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 
13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود پلاک فرعی از 57 اصلی واقع در مازندران بخش 
18 ثبت نکا آقای مرتضی صادقی گلستان فرزند جهانبخش و خانم فرشته حسینی فرزند غلامرضا هر کدام در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 130.90 متر مربع طبق رای  شماره های 
12003514 و 12003515 مورخ 1401/11/06 هیات قانون تعیین تکلیف در ســاعت 9 صبح  شنبه مورخه 

1402/01/19 در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رســانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به 
اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات 

ادامه می یابد.

شناسه آگهی- 1463042
تاریخ انتشار : 1401/12/13
رییس اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه تالار پشت پلاک 43 اصلی بخش

 549 فرعی بنام آقای سجاد قربان نژاد شهرودی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  که در ان احداث بنا 
شــده اســت  که میزان 23.75 سیر عرصه وقف می باشد به مساحت 269 متر مربع خریداری بدون واسطه از 

آقای علی قربان نژاد مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1464151
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 28/ 1401/12
یونس قصابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا پلاک 25 اصلی بخش

 18674 فرعی بنام آقای میلاد نورالهی فومشی ششدانگ یک قطعه زمین  که در ان احداث بنا شده است به 
مساحت 116.20 متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم الهام محمدی بورخانی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1464157
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 28/ 1401/12
یونس قصابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 13961 تاریخ 1401/10/22  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سیده فاطمه حسینی برمائی فرزند سید اسکندر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 225.27  متر مربع قسمتی از پلاک 730 فرعی از 49- اصلی  به شماره 
کلاســه 1400/1214 واقع در اراضی خلیل شهر بخش 17 ثبت بهشهر محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 14 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 
دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1464334
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/27
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

چندصدمتر مانده به گــرگان در ارتفاعات 
معروف به تپه پسماند، صدها درخت کاج و سرو 
۲ تا چهار ساله که قرار بود سایبانی برای تفرج 
گرگانی‌ها و پنــاه آوردن آن‌ها به دل طبیعت 
باشد، آرام آرام در حال خشکیدن است و انگار 
برنامه‌ای برای تبدیل این محدوده خوش منظره 

۱۳ هکتاری به پارک وجود ندارد.
تا اوایــل دهه ۶۰ زباله شــهری و حتی فضولات 
انسانی گرگان در بخش شمال غربی این شهر تخلیه 
و دپو می‌شد و چون بافت مسکونی شهر فاصله زیادی 
با این محدوده داشت، مشکلی برای ادامه این کار به 

وجود نیامد.
با گسترش جمعیت و حرکت بافت شهری گرگان 
به سمت بخش غربی، احداث مسکن مهر سعدآباد و 
ساخت ساختمان‌های اداری در سایت اداری، ضرورت 
بازنگری در تغییر مکان تخلیه زباله این شــهر مورد 
توجه قرار گرفت و در نهایت مکان دپو و تخلیه زباله به 

مناطق شمالی آق‌قلا منتقل شد.
اگــر چه در ابتدا گمان می‌رفــت که با جابه‌جایی 
مکان تخلیه زباله، مشکلی در مکان قبلی دپوی زباله 
گرگان وجود ندارد اما انباشت زباله‌های فراوان موجب 
تبدیــل این منطقه به کانون متعفن و زشــت منظر 
همراه با بوی تعفن شــد تا این‌که در ســال ۱۳۹۶ با 
دستور استاندار وقت، عملیات فنی و مهندسی برای 

احداث پارک پسماند در مکان تخلیه زباله آغاز شد.
در این طرح و به دســتور مدیران ارشــد اجرایی 
گلســتان مقرر شد پس از حدود چهار دهه، محدوده 
مذکور از پســماند و نخاله و حتی فضولات انســانی 
تخلیه شود و مقدمات احداث پارک طبیعت در محل 

موسوم به زباله‌دانی هزار پیچ آغاز گردد.
حدود ۵۰ ماه از آغاز عملیات اجرایی پارک پسماند 
یا طبیعت گرگان می گذرد و درختان کاشــته شده 
پیرامون این پارک که با آبیاری در سال‌های ‌اول رشد 
مناســبی پیدا کرده بودند، به خشکی متمایل شده و 
اگر در فصل گرمای پیش‌رو مورد توجه نگیرند چه بسا 

به طور کامل از بین بروند.
همچنین اندک زیر ساخت‌های ایجاد شده مانند 

روشنایی و مسیر دسترسی هم به حال خود رها شده 
و طبق مشــاهدات خبرنگار ایرنا، تیرهای برق چوبی 
تعبیه شده در این عرصه ۱۳ هکتاری به نظر از سوی 
سارقین قطع شده و تجهیزات آن مورد دستبرد قرار 

گرفته است.
به عقیده کارشناسان حوزه منابع طبیعی ، خاک 
بستر تپه ایجاد شده در منطقه مذکور استعداد بسیار 
بالایی برای کاشت نهال های مثمر و انواع میوه جات 
دارد که درطرح پیش بینی شــده برای این منطقه، 

برنامه خاصی برای این مقوله ترسیم نشده است.
با توجه به اینکه قرار اســت طی چند سال آینده 
هزارپیچ که در مجاورت تپه پســماند قــرار دارد به 
منطقه گردشگری با شــهربازی مدرن تبدیل شود، 
بهسازی سیمای نامتوزان منطقه باید به شکل جدی 
در دســتور کار قرار بگیرد که یکی از این روش‌های 

موثر درختکاری و بهسازی فضای سبز دست کاشت 
است. علاقمندان و دوستداران طبیعت بر این باورند 
که کاشــت نهال مثمر از جمله روش‌های مطلوب در 
این مسیر اســت، رویه ای که دربرخی شهرها مانند 
گلوگاه مازندران با کاشــت درخت انجیــر در جاده 
جنگلی عملیاتی شد و این درختان با رسیدن به مرحله 
باروری یکی از جاذبه های گردشگری این شهر است . 
مدیر سازمان مدیریت پسماند شهرداری‌های گلستان 
گفت: عرصه تپه پســماند در اختیار این سازمان قرار 
ندارد و هر گونه عملیات اجرایی و یا ســرمایه‌گذاری 
در آن نیازمند انتقال ســند است تا بتوانیم با استفاده 

از سرمایه‌گذار خصوصی به این منطقه رونق دهیم .
حسن ملک شاهکویی اظهار کرد: در گذشته ۲ نفر 
برای حفاظت از این منطقه در کانکس مستقر بودند 
تا مانع تخلیه زباله یا سپتاژ شوند که پس از مدتی به 

جای استقرار کانکس با حفر خندقی، جلوی ورود زباله 
گرفته شد و دیگر نیازی به نیروی انسانی نبود.

مدیر سازمان پسماند افزود: مکاتبه برای در اختیار 
گرفتن عرصه انجام شــده تا برنامه‌ریزی برای توسعه 

منطقه سرعت بیشتری بگیرد.
اشکان شاهینی یکی از علاقمندان طبیعت گفت: 
اگر چه در ســال های گذشته جلوی تخلیه فاضلاب 
و زباله در این منطقه گرفته شــد اما پس از آن دیگر 

توجهی به رونق این منطقه جنگلی نشد.
وی ادامه داد: با اســتناد به اظهارات مدیران قبلی 
گلســتان حدود ۱۰ میلیارد تومان در منطقه مذکور 
هزینه گردید اما در ادامه هیچ نقشــه راهی برای این 

منطقه ترسیم نشد.
شاهینی گفت: این منطقه حدود ۱۳ هکتار وسعت 
دارد که می تواند به یک باغ شهری مثمر تبدیل شود 

تا مردم بتوانند از آن استفاده کنند.
این علاقمند به طبیعت افزود: ســمن‌های حامی 
منابع طبیعی بــدون نیاز به مســاعدت مالی دولت 
می‌توانند در عرصه فعلی انواع درخت بکارند و با هزینه 

شخصی از آن نگهداری کنند.
وی ادامه داد: با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
برای کاشت نهال مثمر این محوطه ۱۳ هکتاری می 

تواند فضای مناسبی برای ایجاد باغ شهری باشد.
مدیرکل دفتر فنی و عمرانی استانداری گلستان هم 
به ایرنا گفت: در حال حاضر پروژه‌ عمرانی بهسازی و 
صیانت از فضای سبز موجود در پارک پسماند متوقف 
شده و ساز و کار مشــخصی برای این منطقه وجود 

ندارد.
صادقعلی مقدم افزود: برخی ایام سال شاهد حضور 
گله‌های گوسفند و احشام در منطقه هستیم که باعث 
آسیب زدن به فضای سبز و درختان شده اما چاره‌ای 
نداریم و باید در انتظار تعیین تکلیف این پارک باشیم.

وی گفت: با توجه به اینه زیرســاخت‌های اولیه در 
منطقه وجود دارد می توان با حداقل ســرمایه‌گذاری 
تپه پسماند گرگان را به منطقه گردشگری تبدیل کرد 
و بخشی از تراکم حضور گردشگران در تفرجگاه‌های 

ناهارخوران و النگدره را به این سمت هدایت نمود.

 پارک ۱۳ هکتاری تپه هزار پیچ گرگان
 در حسرت درخت‌داری و آب

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20  و برابر 
رای شــماره 140160310013018288 مورخ 1401/11/10 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی چمســتان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی 
آقای میثم برزین فرزند رمضانعلی  نســبت به ششــدانگ یک 
قطعــه زمین با بنای احداثی / به مســاحت 193.08 متر مربع 
به شــماره پلاک 300 فرعی از 22 اصلــی واقع در قریه دارکلا  
بخش 1 خریداری شــده از آقای سلیمان پناهی  مالک رسمی 
محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و 
در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1458224
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/13
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان
 عین اله تیموری
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گیلان

اخبار

رهاسازی یک قطعه پرنده 
 کاکایی در پناهگاه 
حیات وحش سلکه

یک قطعه پرنده کاکایی سرسیاه مصدوم پس از تیمار و بهبودی، در پناهگاه حیات وحش سلکه رهاسازی شد.
حدیث کلانتری، سرپرست اداره نظارت و پایش تالاب انزلی گفت: کارشناسان این این اداره حین عملیات پایش و کنترل در 
منطقه تالابی تحت مدیریت، با یک قطعه کاکایی سرسیاه مواجه شدند. او با بیان اینکه این پرنده از ناحیه بال و پا دچار جراحت 
شده بود، افزود: پرنده کاکایی سرسیاه مصدوم پس از یک هفته مراقبت و تیمار و اطمینان از بهبودی کامل توسط دامپزشک، در 
پناهگاه حیات وحش سلکه رهاسازی شد. پناهگاه حیات وحش سلکه با وسعت ۳۶۰ هکتار در قسمت جنوبی تالاب انزلی و در 

محدوده شهرستان صومعه سرا، بخش تولمات و روستای صوفیانده واقع شده است.
به گفته سرپرست اداره نظارت و پایش تالاب انزلی، کاکایی سرسیاه معمولا در طول سواحل، لنگرگاه‌ها، مسیر رودخانه‌ها و 
گاهی در کشتزار‌ها و دور از آب‌های وسیع دیده می‌شود. این پرنده به صورت دسته‌جمعی در مرداب ها، چمنزارها، سواحل شنی و 
جزایر دریاچه‌ای زاد و ولد می‌کند در حالی که مشغول شنا است غذای خود را از سطح آب می‌گیرد و عمدتا از ماهی‌های کوچک 

و بی مهرگان، حشرات و گیاهان آبزی تغذیه می‌کند.

گرانفروشان و کم فروشان بازار 
گیلان منتظر برخورد قاطع و 
ضربتی باشند

سرقت ســیم و کابل برق در گیلان افزایش 
یافته و بر این اساس مانور پیشگیری از سرقت در 
حال انجام است و شرکت توزیع برق استان ضمن 
هشدار در این خصوص از مردم خواست نسبت 
به قطعی برق هوشیار بوده و هر گونه خاموشی را 

اطلاع رسانی کنند.
فرسودگی شبکه سیمی برق و انباشت این فرسودگی 
طی سالیان اخیر به یکی از چالش‌های اساسی گیلان 
تبدیل شده است از ســوی دیگر شرایط جوی خاص 
استان و مواجهه با بحران‌های طبیعی سهمگین نظیر 
بارش‌ سنگین برف، رطوبت و شرجی بودن هوا، تندباد 
و طوفان‌های فصلــی در این خطه ایجاب می‌کند که 
شــبکه‌های توزیع برق به ویژه در حوزه فشار ضعیف 
مورد نوسازی و مقاوم‌سازی قرار گیرد اما امروز افزایش 
۳۰ درصدی سرقت سیم و کابل در استان مشکل را دو 

چندان کرده است.
اگرچه به گفته مدیران برق استان هنوز آمار دقیقی 
از اینکه چه میزان از قطع برق استان مربوط به سرقت 
کابل اســت در دســت نیست اماشــرکت توزیع برق 

گیلان ضمن تاکید بر ادامه مانور پیشگیری از سرقت، 
باهشدار در خصوص افزایش ســرقت سیم و کابل از 
مردم خواســت نسبت به قطعی برق هوشیار باشند و 
هرگونه خاموشــی یا اتفاقات در حوزه شبکه برق را از 
طرق مختلف از جمله شماره تلفن ۱۲۱ و اپلیکیشن 
برق من به این شــرکت و شماره تماس ۱۱۰ متعلق 
به نیروی انتظامی اطلاع رسانی کنند تا در اسرع وقت 

نسبت به رفع خاموشی اقدام شود.

با مشکل مواجه  سرقت، خدمات رسانی را 
کرده است

مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی بــرق گیلان 
هشدار داد: سرقت سیم و کابل برق یکی از مشکلات 
عدیده این شــرکت اســت و صنعت برق استان را در 
 خدمت رسانی مطلوب به مشترکین با مشکل مواجه 

کرده است.
محمد تقی مهدی زاده از مردم درخواســت کرد، 
برای جلوگیری از ســرقت سیم‌ و کابل، شبکه توزیع 
برق اســتان را همراهی کنند، چرا که قسمت اعظمی 

از اعتبار موجود صرف ترمیم و بازســازی شبکه های 
مسروقه می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: بدیهی اســت اگر این اعتبار 
حفظ شود قطعاً صرف بهینه‌ســازی شبکه و تبدیل 
شبکه های سیمی فرسوده به کابل خودنگهدار و سایر 
اقدامــات فنی موثر در خدمت رســانی مطلوب تر به 

مشترکین خواهد شد.
وی اظهار کرد: سارقین شبکه و تجهیزات برق علاوه 
بر اینکه مانع خدمات رســانی امن به مردم می شوند، 
موجبات بروز خسارت های فراوان به شرکت توزیع برق 

و وسایل برقی مردم را فراهم می آورند.
مهدی زاده ادامه داد: حمایت مردم، کمک به حفظ 

منابعی است که از طریق خود آنان تامین می‌شود.
وی افزود: تا زمانی که دســتور کار و تامین اعتبار 
برای ترمیم شــبکه برق به سرقت رفته انجام می‌شود 
مشــترکین در آن نقطه یک نصف روز و حتی بیشتر 
خاموشــی خواهند داشت که همه این مسائل زیان‌ها 
 و مشــکلات زیادی را تحمیل و آثــار منفی بر جای

خواهد گذاشت.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی بــرق گیلان از 
مشترکین درخواست کرد: هرگونه خاموشی یا اتفاقات 
در حوزه شبکه برق را از طرق مختلف از جمله شماره 
تلفن ۱۲۱ و اپلیکیشن برق من به اینشرکت و شماره 
تماس ۱۱۰ متعلق به نیروی انتظامی اطلاع رســانی 
کنند تا در اســرع وقت نسبت به رفع خاموشی اقدام 
شــود. وی تصریح کرد: سرقت سیم و کابل برق سال 
جاری نسبت به سال گذشته بیش از ۳۰ درصد افزایش 
 داشته و درسامانه اتفاقات شرکت توزیع برق گیلان ثبت

 شده است.
وی تاکید کرد: همراهی مردم و مشترکین به ویژه 
در اطلاع رسانی ســریع و به موقع این قبیل حوادث 
کمک شایانی به پایداری شبکه های توزیع برق و تامین 

رفاه جامعه می شود.

مانور پیشگیری از سرقت ادامه دارد
رئیس هیات مدیره شرکت توزیع نیروی برق استان 

گیلان تاکید کرد: مانور پیشــگیری از ســرقت که با 
همکاری نیروی انتظامی برگزار شــده است همچنان 

ادامه دارد.
تقی زاده ادامه داد: ســرقت تجهیزات شبکه های 
توزیع برق به یکی از مشــکلات اساســی این صنعت 
مبدل شده است؛ این واقعه و ناهنجاری اجتماعی شوم، 
نه تنها به این صنعت زیر بنایی مستقیماً آسیب‌های 
جدی می‌رساند بلکه به مشترکین و تولیدات کشاورزی، 
صنعتی، تجاری و به طور کلی افراد جامعه نیز زیان‌های 

عمده ای وارد می‌سازد.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل توزیع برق گیلان 
یادآور شــد: هرگونه اقدام برای کاهش و مهار نمودن 
این جرم و بزه اجتماعی بیش از همه به نفع کل آحاد 

جامعه خواهد بود.
وی اضافه کرد: برابر نشست های برگزارشده با نیروی 
انتظامی در خصوص کاهش ســرقت اقدامات موثری 
توســط شرکت توزیع برق صورت پذیرفته است که از 
جمله آنها می توان به تبدیل کابل های مسی به کابل 
های خود نگهدار در مناطق جرم خیز، ایجاد گشــت 
های تلفیقی مشترک ثابت، مستمر و تعطیل ناپذیر، 
جوشــکاری صحیح تجهیزات منصوبه در ســکوهای 
ترانس ها، صدورکارت شناســایی متحدالشکل برای 
کلیه نیروهای عملیاتــی و صدور برگ مأموریت برای 
اکیپ هــای اجرایی به هنگام اعزام به محل مأموریت 

اشاره کرد.
امروز ۱۳ هــزار کیلومتر از مجموع حدود ۲۰ هزار 
کیلومتر شبکه فشار ضعیف گیلان شبکه سیمی است 
که باید با سرعت و برنامه دقیق‌تری نسبت به تبدیل 
کل شبکه سیمی استان به کابل خودنگهدار اقدام شود 
که در این رابطه امسال بیش از یک هزار کیلومتر کابل 

خود نگهدار احداث شده است.
کابل‌هــای خودنگهدار که در جهت انتقال و توزیع 
نیرو در خطوط هوایی مورد اســتفاده قرار می‌گیرند، 
در واقع دســته ای از کابل های قدرت، دارای روکش 
هســتند که در روی دکل ‌هــا و پایه های توزیع برق، 

توسط یک نگهدارنده نصب و نگه داشته می‌شوند.

هشدار شرکت توزیع برق گیلان:

برخی از قطعی‌های برق در گیلان ناشی از سرقت سیم و کابل است 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان از برخورد قاطع 
و ضربتی با گرانفروشان و کم فروشان بازار عیدانه گیلان خبر داد 
و افزود: ظرفیت‌ها و امکانات برای کنترل و نظارت و اخلالگراین 

بازار بسیج می‌شوند.
تیمور پورحیدری در پانزدهمین جلسه کمیسیون نظارت مرکز استان 
با اشاره بر لزوم ایجاد تعادل و نظارت گسترده و چندجانبه در بازار اظهار 
کرد: قاطعانه با هر نوع تخلف به ویژه گرانفروشــی و کم فروشی در بازار 

عیدانه برخورد می‌کنیم.
وی بــا بیان اینکه بازاریان و کســبه همواره همــدل و همراه مردم 
بوده‌اند، گفت: بازاریان در شــرایط دشــوار اقتصادی حاضر نیز وضعیت 
معیشــتی مردم را درک کرده و اجناس را در آستانه فرا رسیدن سال نو 

و ماه مبارک رمضان با تخفیف ویژه عرضه می‌کنند.
رئیس کمیســیون نظارت مرکز اســتان اولویت را بر رصد و نظارت 
میدانی اقلام اساســی دانســت و با گله مندی از برخی افراد سودجو که 
همــه موارد را به افزایش قیمــت دلار ربط می دهند، افزود: این افراد از 
فضای روانی ناشــی از گرانی دلار سوء استفاده می کنند که در این ایام 
پایانی ســال با برخورد ضربتی و قاطع نهادهای نظارتی در قالب گشت 

مشترک مواجه خواهند شد.
وی با اشــاره به مخالفت با درخواســت افزایش نرخ خدمات اتحادیه 
های قالیشویی، خشکشویی و پنچرگیری تصریح کرد: در راستای کاهش 
فشــار بر مردم و فضای حاکم بر بازار تصویــب هرگونه افزایش نرخ در 
کمیسیون نظارت اســتان مورد مخالف قرار می گیرد و هیچ درخواست 

افزایش نرخی پذیرفته نمی شود.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان همچنین با اشاره به 
جذب سهمیه و تقسیم عادلانه اقلام اساسی بین مردم بیان کرد: عرضه 
۲۰۰ تــن مرغ منجمد با قیمت حــدود ۴۵ هزار تومان، عرضه ۳۴۷ تن 
گوشــت منجمد گوساله با قیمت گوشت گردن ۱۵۰ هزار تومان، راسته 
۱۶۵ هزار تومان، قلــوه گاه ۱۳۰ هزار تومان و ران به قیمت ۱۵۵ هزار 
تومان از اقدامات این ســازمان برای نظارت بر بازار در ایام پایانی ســال 

است.

برگزاری همایش آموزشی ترویجی معرفی سبد 
محصولات کودی در گیلان

همایش آموزشــی ترویجی یک روزه معرفی سبد محصولات 
کودی از ســوی شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی در گیلان 

برگزار شد.
حسن همتی با اشاره به حضور ۱۰ تولیدکننده برتر کود غیر تکلیفی 
اظهار کــرد: هدف از برگزاری این نوع همایش‌ها آشــنایی کارگزاران و 
کشــاورزان با تولیدکنندگان کود برتر کشور بوده تا بتوانند بدون واسطه 

محصولات با کیفیت و استاندارد خریداری و به کشاورزان ارائه کنند.
وی با بیان اینکــه تولیدکنندگان در این همایش به طور مســتقیم 
نظاره گر هستند، افزود: خوشــبختاته اینگونه همایش‌های سبد کودی 
با اســتقبال خوبی از سوی کشاورزان و کارگزاران همراه است که نتیجه 
آن حذف واســطه‌ها، قیمت مناســب و توزیع بهتر توسط کارگزاران و 

همچنین حمایت از تولید داخل می‌شود.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گیلان با اشاره به اینکه 
اســتان برای نخستین بار جزو مبادی کشور شــده است، گفت: حدود 
۳۲ هزار تن کود شــیمیایی از کلر و پتاسیم کشورهای اوراسیا بخصوص 
بلاروس به انزلی وارد شــده و تا امروز حدود سه فروند از آن تخلیه شده 

است.
نعمتی با بیان اینکه گیلان به عنوان مبادی به ســایر استان‌ها حمل 
کود را انجام می‌دهد، ادامه داد: این موضوع از لحاظ اقتصادی و اشتغال 
برای گیلان بسیار حائز اهمیت و مفید می‌باشد و امیدواریم در این راستا 

بتوانیم گامی مؤثر برای بهبود کشاورزی و کشاورزان برداریم.

تأمین روشنایی کمربندی آستارا در هفته جاری
 معاون فرماندار آســتارا از تأمین روشنایی کمربندی آستارا 
خبر داد و گفت: ترافیک ورودی پایانه بار آستارا نیز با جدا سازی 

مسیر به زودی برطرف می‌شود.
جمشــید مهدوی در جلســه شورای ترافیک شهرســتان از برقراری 
روشــنایی کمربندی آســتارا تا پایان هفته جاری خبر داد و اظهار کرد: 
تأمین روشنایی کمربندی یکی از اقدام‌های ضروری بود که قبل از آغاز 

سفرهای نوروزی برقرار می‌شود.
وی افزود: خط‌کشــی مسیر آستارا به نمین تا محدوده گردنه حیران 
نیز از ســوی نیروهــای اداره راهداری و حمل و نقــل جاده‌ای تکمیل 

می‌شود که امید می‌رود به‌زودی پایان یابد.
معــاون برنامه‌ریــزی و هماهنگی امــور عمرانی فرماندار آســتارا به 
هوشــمند سازی ســاماندهی و ورود و خروج پارکینگ بازارچه ساحلی 
آستارا اشــاره کرد و ادامه داد: پارکینگ بازار توسط شهرداری هوشمند 
سازی می‌شود تا ورود از یک درب و خروج از سمت دیگر باشد و اجرای 

این کار از بار ترافیکی این منطقه کم می‌کند.
مهدوی به مشــکل ترافیک موجود در ورودی پایانه بار آستارا اشاره 
و اضافــه کرد: دلیل ترافیک این منطقــه تجمع کامیون‌های ترانزیتی و 
صادراتی برای ورود به پمپ بنزین و ســوخت گیری اســت که قرار شد 
با نصب نیوجرســی‌هایی از ســوی اداره راه در هفته آینده این مشــکل 

برطرف شود.
معــاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرماندار آســتارا از آغاز 
ساماندهی ایست و بازرسی قلعه واقع در ابتدای جاده آستارا به نمین از 
فردا خبر داد و تصریح کرد: لکه‌گیری آسفالت معابر داخل شهر و جاده‌ها 

نیز در دستور کار قرار گرفته است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2576 
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مدیرکل کمیته امداد گیــان از کمک ۳۳ 
میلیارد تومانی گیلانی‌ها به کمیته امداد خبر داد 
و گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته پیش 
بینی می‌شــود این مبلغ به ۳۶ میلیارد تومان 

افزایش یابد.
عباس اهرابی در گفتگو ویژه خبری شــبکه باران، 
اظهار کرد: جشن نیکوکاری در گیلان با شعار »هر روز 
عیدی دیگر است« از ۱۱ اسفندماه لغایت ۱۸ اسفندماه 

برگزار می‌شود.
وی از نواخته شدن زنگ نیکوکاری در ۱۵ اسفندماه 
خبر داد و افــزود: دفاتر ۱۱ گانه کمیته امداد کمیته 
امداد امام خمینــی )ره(، ۲۲۲ مرکز نیکوکاری و ۲۰ 
پایگاه در سطح شهر و میعادگاه‌های نماز جمعه آماده 

دریافت کمک‌های مردمی هستند.
راه اندازی سامانه هوشمند سها در این مردمی

مدیرکل کمیته امداد اســتان گیلان با اشاره به راه 
اندازی سامانه هوشمند سها در این نهاد مردمی، بیان 
کرد: شناســایی خانواده‌ها و نیازهای آنان، ساماندهی 
کمــک و همراهی مردم به منظور تأمین نیازمندی‌ها 
و توزیع عادلانه و سریع اقلام به افرادی ۳ بعُد کمیته 

امداد در بحث نیازسنجی خانواده‌ها است.

اهرابی از کمک ۳۳ میلیــارد تومانی گیلانی‌ها به 
کمیته امداد در سال گذشته خبر داد و اضافه کرد: پیش 
بینی می‌شود با مشارکت مردم عزیز و همچنین بهره 
گیری از ظرفیت‌های مختلف استانی از جمله مؤسسات 
خیریه، مراکز نیکوکاری و همچنین تعامل و هم افزایی 
با مراکز دولتی، علمی و دانشگاهی، اقتصادی، تجاری، 
اصناف، بازاریان و بانک‌ها این مبلغ به ۳۶ میلیارد تومان 
افزایش یابد تا در آستانه سال نو شاهد شور همدلی در 

کمک به خانواده‌های نیازمند باشیم.
وی با بیان اینکه بسیاری از مددجویان کمیته امداد 
گیلان، اســتعداد و توانایی کار دارند، افزود: شرایط و 
سرمایه کافی برای ایجاد شغل در این افراد وجود ندارند 
و لذا توانمندسازی خانواده‌های تحت حمایت کمیته 
امداد استان گیلان با ایجاد اشتغال پایدار همواره جز 
برنامه‌ها و اولویت‌های کاری این نهاد اســت و بر این 
اساس کمیته امداد با پرداخت تسهیلات ارزان، آنها را 

در مسیر خودکفایی قرار می‌دهد.
مدیرکل کمیته امداد گیلان از ایجاد ۱۶ هزار فرصت 
شغلی برای مددجویان تحت پوشش این استان خبر 
داد و اضافه کرد: ســال جاری بالغ بر ۱,۳۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار جهت ایجاد ۲۲ هزار فرصت شغلی برنامه 

ریزی شد که تا کنون با اعطای ۱,۱۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغالزایی توانستیم ۱۶ هزار فرصت شغلی 

ایجاد کنیم.
اهرابی، بکارگیری از راهبران شــغلی در راســتای 
پایدارسازی اشتغال و توانمندسازی مددجویان را یکی 
دیگــر از اقدامات کمیته امداد برشــمرد و بیان کرد: 
تاکنــون ۱۲۰ کارآفرین حقیقــی و حقوقی به عنوان 
راهبر شغلی و ۱۰۰ جهادگر شغلی با این نهاد همکاری 

دارند.
وی از برپایی رویداد پازل برای حمایت از کســب 
و کارهــای دانش بنیان در گیلان خبــر داد و افزود: 
تعداد ۱۴۰ نفر از دانشجویان و فارغ التحصیلان با ارائه 
ایده‌های خود در این رویداد به رقابت پرداختند که ۳ 
طرح برتر با مالــک خلاقیت و نوآوری و دانش بنیان، 
مورد حمایت و ارائه تسهیلات و مساعدت‌های بلاعوض 

برای اجرای طرح خود شدند.
مدیرکل کمیتــه امداد گیلان از ســاخت ۱۳۲۳ 
واحد مسکن محرومین در این استان خبر داد و اضافه 
کرد: بر اساس تفاهم نامه‌ای که با بنیاد مسکن منعقد 
شد، سهمیه ۱۳۲۳ واحد مسکن محرومین به استان 
اختصاص یافت که ۵۶۰ واحد تحویل و ۷۵۶ واحد در 

دست ساخت است.
اهرابــی ادامه داد: بر اســاس توافق نامــه با بنیاد 
مســتضفعان، ۱۲۰ واحد دیگر سهمیه گرفته شد که 
تاکنون ۱۱ واحد تحویل و ۱۰۲ واحد هم در دســت 
ســاخت و همچنین در توافق نامه ســوم با سپاه، از 
ســهمیه ۷۵۰ واحد اختصاص یافــت، ۵۰۰ واحد در 
حال ساخت بوده و مابقی واحدها در مراحل استعلام 
و دریافت مجوزهای لازم می‌باشــند که بلافاصله پس 

از صدور مجوز احداث، کار ساخت آنها آغاز می‌شود.
وی با اشــاره به داده‌های آماری افراد تحت پوشش 
کمیته امداد گیلان، افــزود: ۲ هزار و ۸۴۶ نفر فرزند 
ایتام و ۷ هزار و ۷۵۷ نفر محسنین تحت پوشش کمیته 
امداد استان هستند، که ۴۵ هزار و ۲۱۶ حامی در این 
طرح مشارکت دارند و در سال جاری ۷۲ میلیارد تومان 
توسط این عزیزان در بخش‌های مختلف اعم از کمک 
به معیشت، خرید جهیزیه، تحصیل، درمان و مسکن 

پرداخت شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان گیلان خبر داد؛

کمک ۳۳ میلیارد تومانی گیلانی‌ها به کمیته امداد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت: برای 
توسعه مناسبات ایران با اوراسیا باید بر امکانات 
موجود افزود و زیرساخت های موجود را تقویت 

کرد.
هادی تیزهوش تابان گفت: نوسازی ناوگان کشتیرانی 
داخلی، تکمیل مسیر ریلی رشت به منطقه آزاد انزلی و 
مجتمع بندری انزلی، ایجاد اســکله‌های رو رو در بنادر 
گیلان، احداث مسیر ریلی رشــت به آستارا و توسعه 
مسیرهای هوایی فرودگاه بین المللی سردارجنگل رشت 
اهم طرح های زیرســاختی استانی است که باید برای 
توسعه مناسبات با بازارهای حوزه دریای خزر مدنظر قرار 

گیرند. وی با بیان اینکه اصلی‌ترین مشکل توسعه روابط 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با محوریت روسیه کمبود و 
لزوم تکمیل زیرساخت های متناسب با نیازهای جدید 
است، عنوان کرد: عبور کالاهای ایرانی از طریق حمل و 
نقل زمینی همراهی کشور ثالثی را می طلبد که وجود 
کالای مذکور در سبد کالایی صادراتی با کشور رقیب، 
ترانزیت کالا با موانع و اخلال روبرو خواهد بود اما تجارت 
دریا محور با توجه به توانمنــدی بنادر گیلان )انزلی، 
کاسپین و آستارا( شرایط را برای صادرات کالای ایرانی 

تسهیل می کند.
وی به مزایای ناشی از تجارت دریامحور اشاره و اظهار 
کرد: بهترین مســیر تجارت ایران و گیلان با اوراسیا و 
روسیه از طریق دریاست. ناوگان ایرانی دریایی خزر در 
شرکت کشــتیرانی دریای خزر و چند شرکت بخش 
خصوصی، کشتی‌های تجاری ناوگان ایرانی دریای خزر 
قدیمی است که باید با توجه به نیازهای روبه گسترش و 

تغییر تجارت در این دریا و توسعه ترانزیت میان منطقه 
ای از طریق کشورهای ساحلی مورد توجه قرار گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه اظهار کرد: تجار 
ایرانی نحوه فعالیت در بازار روسیه و اوراسیا را فراگرفته 
و آشنایی کافی با فرهنگ تجاری، قوانین و مقررات این 
کشورها دارند اما به رغم آشنایی، توانمندی های متنوع 
در امکانات، زیرســاخت ها و محصولات تولیدی ایرانی 
و انعقاد قرارداد همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
اقتصاد کشــورمان مانند ترکیه نمی تواند بهره برداری 

لازم را از این بازارها داشته باشد.
تیزهوش تابان سیاستگذاری‌های متعدد و متناقض 
کوتاه مدت در قالب آئین نامه‌هــا و مقررات متعدد را 
مهمترین عامــل بازدارنده و چالش پیش روی فعالیت 
اقتصادی و گسترش مناسبات با کشورهای همسایه به 

ویژه اتحادیه اقتصادی اوراسیا و روسیه عنوان کرد.
وی تاکید کرد: تجارت کشور را نمی توان با آئین‌نامه 

و بخش نامه‌ها اداره کرد؛ به طور مثال راه‌حل رفع کمبود 
کالا در بازارهای داخلی، ممنوعیت صادرات اســت، اما 
تکلیف بازرگانی که تعهد صادراتی است چه می شود؟ 
سالهاســت که بازرگانان در این رابطه دچار مشــکل 
هستند و پس از اعمال ممنوعیت علاوه بر قرارداد، پول و 
اعتبار خود را نیز از دست می دهند حتی در برخی موارد 

مجبور می شوند در دادگاه حضور یابند.
وی عرف مرسوم جهان در تنظیم بازار مصرف داخلی، 
قطع واردات عنوان کرد و افزود: راه حل پیشنهادی برای 

رفع این مشکل تعیین دوره زمانی برای صادرات است.
تیزهوش تابان ادامه داد: فعــالان اقتصادی کهردر 
همایش اوراســیا )اخیرا در تهران با حضور مسئولین 
دولت‌های ایرانی و روســی برگزار شد( شرکت داشتند 
قادر به انعقاد قرارداد ۶ ماهه هم با طرف خارجی نیستند 
چراکه معلوم نیســت قوانین و مقررات چه زمان و تابع 

کدام عوامل دستخوش تغییر می شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه:

 برای توسعه مناسبات با اوراسیا باید بر امکانات
 موجود افزود



1. پوشیده -  نام قدیم رامسر -  امیدواری
2. غار نبوت -  کنیه حضرت محمد ) ص (

3. از حالات دریا -  گاز تنفسی -  روشن و درخشان  - خاک صنعتی
4. همان بس است -  دارا و مالک -  از عناصر چهارگانه -  دفاع فوتبالی

5. صومعه -  مهاجم اسبق چک -  کنایه از فرد ترسو
6. نا راست -  ناتوان -  از جانوران دوزیست 

7. ترازنامه -  قاتل امام رضا -  برنامه ورزشی محبوب جوانان
8. لباس شنا -  علم شمارش
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ورزشی

اخبار

تیم مازندران عنوان قهرمانی یازدهمین دوره مســابقات کانوپولو 
جوانان زیر ۲۱ سال قهرمانی کشور را به خود اختصاص داد.

  تیم مازندران عنوان قهرمانی یازدهمین دوره مسابقات کانوپولو جوانان زیر 
۲۱ ســال قهرمانی کشــور را به خود اختصاص داد.  نبرد تیم‌های مازندران و 
کرمانشاه در فینال رقابت‌های کانوپولو زیر ۲۱ سال قهرمانی کشور را با نتیجه ۸ 
بر ۴ به سود مازندران به پایان رسید.  در بازی رده بندی البرز ۷ بر ۴ تهران را 

برد و به مقام سوم رسید.
   در بازی‌های مرحله نیمه‌نهایی، مازندران ۸ بر ۲ البرز را از پیش‌رو برداشت و 
کرمانشاه هم ۲ بر ۱ تهران را شکست داد.  این رقابت‌ها با شرکت تیم‌های البرز، 
کرمانشاه، مازندران، فارس، مرکزی، زنجان و تهران، به صورت دوره‌ای در استخر 
مجموعه ورزشی شهید چمران شهرستان ساوه برگزار شد.  امیرمحمد جلالی، 
ماهان ادریسی، رضا خلیلی و علیرضا حسن‌زاده از بابلسر و آرشام حیدرپور، مازیار 
ردایی، ساسان سـنگ‌کـاری، دانیال خسروی و آریان نصیری از نوشهر، بازیکنان 
تیم کانوپولو مازندران را با مربیگری علیرضا قهاریان بابلسری و مصطفی حق‌جو 

نوشهری تشکیل می‌دادند.
 در این دوره از رقابت‌ها بهنام آزادی‌راد به عنوان سرپرست مسابقات، مهران 

قزلباش ناظر فدراسیون و محمدعلی ملایی به عنوان سرداور حضور داشتند.

گیلان نائب قهرمان روئینگ جوانان کشور شد
تیم »قایقرانی گیلان« عنــوان نائب قهرمانی رقابت های روئینگ 

جوانان کشور را کسب کرد.
  در رقابت‌های روئینگ جوانان کشــور تیم »قایقرانی گیلان« عنوان نایب 
قهرمانی این مسابقات را کســب کرد.  تیم روئینگ جوانان گیلان با ۲ نقره و 
۱۶ امتیاز به مقام نایب قهرمانی این مسابقات دست یافت.  در ۲ بخش جوانان 
و بزرگسالان در مسافت ۵۰۰ و ۱۰۰۰ متر با قهرمانی تیم »تهران الف«، نایب 
قهرمانی »تیم گیلان« و کسب مقام سومی تیم »آذربایجان غربی« به کار خود 
پایان داد.  این رقابت‌ها با حضور ورزشــکارانی از ۱۲ تیم »خراســان شمالی«، 
»گیلان«، »کردستان«، »کرمانشاه«، »آذربایجان غربی«، »فارسم، »مازندران«، 
»هرمزگان«، »تهران الف«، »تهران ب«، »اردبیل« و »قزوین« در دریاچه آزادی 
تهران برگزار شد.  تیم »تهران الف« با یک مدال طلا و ۱۶ امتیاز قهرمان، »تیم 
گیلان« نایب قهرمان و »تیم آذربایجان غربی« نیز با یک مدال طلا و ۱۵ امتیاز 

در رده سوم قرار گرفت.

تکواندوکاران مازندرانی در اردوی تیم ملی
تکواندوکاران مازندرانی به اولین مرحله انتخابی تیم ملی برای حضور 

در رقابت‌های گرنداسلم دعوت شدند
۵ مبارز مازندرانی در اولین مرحله رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو برای 

حضور در رقابت‌های گرنداسلم شرکت می‌کنند.
 اولین مرحله رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو آقایان با صلاحدید کادر 
فنی روز ۱۵ اسفند ماه به میزبانی خانه تکواندو با حضور تمامی نفرات حاضر در 
اردوی تیم ملی برگزار می‌شود.  علیرضا حسین پور، عرفان بزرگی، دانیال بزرگی، 
ابوالفضل عباسی و علیرضا نادعلیان ملی پوشان مازندرانی از شهر‌های فریدونکنار، 
بابل و جویبار که مدال‌های رنگارنگ از مسابقات ترکیه و امارات کسب کردند 

به عنوان نفرات دعوت شده در مرحله نخست انتخابی تیم ملی معرفی شدند.
 با توجه به اعلام فدراسیون تکواندو و هزینه‌های بالای اعزام، ۱۲ ملی پوش 
به این رویداد اعزام خواهند شد.  مرحله دوم و سوم رقابت‌های انتخابی تیم ملی 
نیمه دوم فروردین ماه ســال ۱۴۰۲ مشــخص خواهد شد و در این انتخابی‌ها 
نفراتــی از حضور در اردو کنار می‌روند.  هدایت تیم ملی تکواندو برعهده بیژن 
مقانلو به عنوان ســرمربی است و فیض الله نفجم، مسعود حجی زواره و نعیما 

خواجوی نیز به عنوان مربی وی را یاری می‌کنند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2576 

شــــــــــنبه
اســــفند 1401   13
1444 شــــعبان   11

یازدهمین دوره مسابقات کانوپولو؛
مازندران قهرمان مسابقات کانوپولو 
زیر ۲۱ سال کشور

در بابلسر برپا شد؛

حضور ۱۰ ملی پوش در اردوی 
آمادگی گلبال بانوان نابینا

 دهمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی گلبال بانوان نابینا و کم بنیا با حضور ۱۰ ورزشکار در بابلسر 
برگزار شد.

  اردوی آمادگی تیم ملی گلبال بانوان نابینا و کم بینا برای اعزام به بازی‌های پاراآسیایی هانگژو، در اردوگاه شهید 
عظیمی بابلسر در حال برگزاری است و مسئولان ورزش استان مازندران با ورزشکاران حاضر در اردو دیدار کردند. زهرا 
گزمه و رعنا نیازی از خراسان رضوی، زهرا عیدیان از خراسان جنوبی، مریم حسام آبادی از خوزستان، فاطمه قائدی، 
مریم آهون و ویدا جبارزاده از فارس، ریزان دژآهنگ از کردســتان، معصومه ملایی از کرمان و نرگس کلبادی نژاد از 
مازندران، ۱۰ ملی پوشی هستند که در اردوی بابلسر حضور دارند.  این اردو زیر نظر طیبه ملکی سرمربی، آرزو حاجیان 
مربی و عفت نصر مربی بدنساز تیم ملی در حال برپایی است و تمرینات اردوی آمادگی تیم ملی گلبال بانوان نابینا و کم 

بینا در ۲ نوبت صبح و عصر برپا خواهد شد.

 مدیرکل ورزش و جوانان گیلان از برگزاری 
۲۷۴ برنامه فرهنگی و ورزشی در حوزه جوانان 
در گیلان خبر داد و گفت: ۸۰ درصد پرداخت وام 

ازدواج در گیلان تحقق یافته است.
  جهانبخش آرمان در نشست خبری به مناسبت 
هفته جوان اظهار کرد: رسیدگی به امور جوانان و حل 

مشکلات آنها مورد توجه است.
 وی از برگزاری ۲۷۴ برنامه فرهنگی و ورزشــی 
در حوزه جوانان در گیلان خبــر داد و افزود: در این 
 راستا ۲۴ برنامه استانی و ملی ویژه جوانان در گیلان 

اجرا می‌شود.
 مدیرکل ورزش و جوانان گیلان از تجلیل جوانان 
برتر اســتان خبر داد و اضافه کرد: همایش ویژه روز 

جوان و تجلیل از جوانان برتر استان برگزار می‌شود.
 آرمــان ادامه داد: غبارروبی مزار شــهدا و دیدار و 
تجلیل از خانواده‌های شــهدا، دیدار جوانان نخبه با 
نماینده ولی فقیه در گیلان و برگزاری نشســت‌های 
ورزشکاران بخشی از برنامه‌های هفته جوان در گیلان 

است.
 وی با اشــاره به برنامه‌های دیگر در هفته جوان 
افزود: مشــاوره‌های رایگان ازدواج و تحکیم خانواده، 
اعطای مجوز هفت سازمان مردم نهاد جوانان و توزیع 
بسته‌های کمک معیشتی توسط سازمان‌های مردم 

نهاد از دیگر برنامه‌های هفته جوان در گیلان است.
 مدیرکل ورزش و جوانان گیلان با اشاره به اینکه 
۸۰ درصد متقاضیان وام ازدواج در گیلان تسهیلات 
خود را دریافت کرده‌اند، گفت: بیش از ۲۵ هزار نفر در 
گیلان با ۲۰ میلیارد تومان اعتبار تسهیلات وام ازدواج 

دریافت کرده‌اند.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد؛

 اجرای ۲۷۴ برنامه 
فرهنگی و ورزشی در هفته جوان

سرپرست ورزش و جوانان مازندران شمار 
جمعیت جوان اســتان را یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفــر ذکر کرد و گفت: باید دغدغه های 

این قشر کاهش یابد.
 عادل عالیشــان در مراسم جشــن روز جوان 
در ســاری ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و میلاد 
با ســعادت حضرت علی اکبر علیه الســام اظهار 
داشت؛ وظیفه دســتگاه ورزش و جوانان است که 
در مناســبت‌های مختلف برنامه‌های شاد و مفرح 
بــرای جوانان برنامه ریزی و اجــرا کند و یکی از 
مهمترین مأموریت‌های ما ترویج ازدواج آســان و 

تعالی خانواده است، چراکه خانواده مهمترین رکن 
است و برای تحکیم و تعالی نهاد خانواده باید همه 

دستگاه‌ها و نهادهای متولی تلاش کنند.
 سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان مازندران 
افزود: ازدواج آســان و تحکیم خانواده از منویات 
مقــام معظم رهبــری و رئیس جمهور اســت و 
در جدیدتریــن تصمیــم دولت محتــرم، تمامی 
دســتگاه‌ها مکلف شــدند اماکن مناسب خود را 
در اختیار مراســم ازدواج جوانان قــرار دهند، تا 

هزینه‌های ازدواج جوانان کاهش یابد.
 وی در جمــع زوج‌هــای جوان مرکز اســتان 

مازندران گفــت: کمیته ســامان ازدواج در همه 
شهرســتان‌ها و به ریاست فرمانداران تشکیل شد 

تا موانع و معضلات ازدواج جوانان مرتفع شود.
 عالیشــان تاکید کــرد؛ راهبردهــای مهمی 
در حــوزه جوانان تعریف کردیم کــه ازجمله آن 
تشکیل منظم ستاد ساماندهی جوانان در سراسر 
اســتان اســت و در این ســتاد موضوعات مهمی 
چون اشــتغال، ازدواج، اوقات فراغت جوانان و… 

پیگیری می‌شود.
 عالیشــان با اشــاره به جمعیت یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفری جوانان در استان مازندران گفت: 

همه دســتگاه‌ها و نهادها باید سهم و وظایف خود 
را درخصوص موضوعــات جوانان به صورت کامل 
انجام دهند تا با همدلی و هماهنگی همگان شاهد 

کاهش دغدغه‌های این قشر مؤثر باشیم.
 گفتنی اســت در این مراســم که بــا اجرای 
برنامه‌های شــاد و متنوع همــراه بود، از زوج‌های 
جــوان موفــق، خیریــن حــوزه ازدواج و فعالان 

رسانه‌ای حوزه جوانان تجلیل به عمل آمد.

سرپرست ورزش و جوانان مازندران:

۱.۲ میلیون نفر از جمعیت مازندران جوان هستند

تیــم  مربــی 
گفت:  کاراته  ملی 
از  یکی  مازندران 
قطب‌هــای اصلی 
کاراته کشور است 
سازنده  مربیان  و 

زیادی دارد.
صمــدی  لالــه   
مربــی تیم ملی کاراته درباره حضور ورزشــکاران 
ایرانی در مسابقات لیگ جهانی کاراته وان جوانان 
فجیره ۲۰۲۳ اظهار کرد: مسابقات از سطح بالایی 
برخوردار بــود و کاراته کاران ایران این دور خیلی 
بهتر از چند دوره قبل که مســابقات آســیایی یا 

جهانی برگزار می شد، خودشان را نشان دادند.
 وی گفت: به ویژه کاراتــه کاران دختر ایرانی 
که در این دوره فوق العاده ظاهر شــدند و عناوین 
مختلفی گرفتند.  صمدی درباره این مســابقات 
 گفت: تقریبا ۶۷ کشــور شــرکت کرده بودند که 

۱۲۹ نفر از ایران در این مسابقات حضور داشتند.

 مربی تیم ملــی کاراته بیان کرد: خروجی این 
مســابقات محک زدن بچه‌ها در رده جهانی و به 

دست آوردن تجربه و رنکینگ جهانی بود.
 وی در خصوص شرایط شرکت در این مسابقات 
هم توضیحاتی داد و اضافه کرد: این مسابقات آزاد 

بود و هر ورزشکاری می‌توانست حضور پیدا کند.
 این مربی در پایان درباره شرایط کاراته مازندران 
هم صحبت کرد و گفت: استان یکی از قطب‌های 
اصلی کاراته کشــور بوده و اســت و دارای مربیان 

سازنده زیادی است.
 صمدی افزود: کاراته کشور هم دارای ظرفیت 
بالایی هستند که باید در مسیر درست هدایت شود 

و دوران طلایی خودش را دوباره به دست بیاورد.
 در این مســابقات ۱۵ ورزشکار از مازندران به‌ 
همراه دو مربی و یک داور حضور داشــتند که پریا 
علیزاده مدال نقره ۵۹- جوانان و غزل فتحی مدال 
نقره وزن ۴۷- نوجوانان دختران را در مســابقات 
 لیگ جهانــی کاراته وان جوانــان فجیره ۲۰۲۳

 بدست آوردند.

مربی مازندرانی تیم ملی؛

صمدی: مازندران قطب اصلی 
کاراته کشور است

لبنیات هراز  تیم  سرمربی 
توخته  محرومیت  بــه  آمل 
مرحله  دیدارهــای  از  قبل 
نیمه‌نهایی واکنش نشان داد.

  بهــروز عطایی، ســرمربی 
تیــم لبنیات هــراز آمــل، در 
مورد پیــروزی مقابل پیکان در 
بازی  نیمه‌نهایــی گفت:  مرحله 
نیمه‌نهایی بسیار سخت است و 

چکیده والیبال کشور در این مرحله دیده می‌شود. دو تیم بازی خوبی 
را انجام دادند. بچه‌های ما کم‌اشتباه‌تر بودند و مسلط‌تر بازی کردند. 
خیلی این برد را با خود حمل نمی‌کنیم و همه چیز  الان تمام شــد. 

خود را برای بازی بعدی آماده می‌کنیم.
 او درباره محرومیت توخته گفت: دلیل محرومیتش پرنکردن فرم 
دارویــی بود که مصرف کرد. آن دارو درمانی اســت و در حکمی که 
صادرشــده کتمان دارو دلیل محرومیت عنوان شــده است. این بچه 
اطلاع نداشت. کمیته اســتیناف با دقت نظر بررسی می‌کند. توخته 
ســرمایه ملی اســت. امیدوارم رای به گونه‌ای رقم بخورد که والیبال 

ملی از داشتن یک استعداد ناب محروم نشود.
 عطایی درباره ترکیب جوان خود در لیگ گفت: دو نفر از بازیکنان 
ما زیر ۱۹ ســال و دو نفر زیر ۲۱ ســال هستند. فکر می‌کنم بچه‌ها 
خیلــی خوب کار کردند و هماهنگی خوبی اتفاق افتاد. متکی به فرد 

هم نبودیم و بازیکنان کار را خیلی خوب انجام دادند.
 او در پاســخ به این ســوال که آیا اعلام دوپینــگ توخته قبل از 
نیمه‌نهایی شــیطنت بود، گفت: نمی‌خواهم از این کلمات اســتفاده 
کنم. زمان جلسه دفاعیه این بازیکن می‌توانست تغییر کند و زودتر یا 
دیرتر برگزار شود. وقتی قبل از یک بازی مهم این اتفاق می‌افتد ذهن 
را به سمت‌وســویی می‌برد. فکر می‌کنم فدراسیون پزشکی-ورزشی 

هم از حساسیت این موضوع آگاه نبود.
 عطایی در پاســخ به سوال دیگری که موافق تک‌بازی‌بودن فینال 
هســت، گفت: نه موافق هســتم و نه مخالف. معتقدم تیم‌ها باید یاد 
بگیرند هر مصوبه‌ای را که ابتدای فصل اعلام شــده، قبول کنند. باید 

یاد بگیریم هر لحظه مقرارت و قوانین را تغییر ندهیم.

بهروز عطایی: 

دلیل محرومیت توخته پرنکردن فرم دارو بود
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ثروتمنــد زاده اى را در كنار قبر پدرش 
نشســته بود و در كنار او فقيرزاده اى كه او 

هم در كنار قبر پدرش بود.
مناظره مى كرد  فقيرزاده  با  ثروتمندزاده   
و مى گفت :صندوق گور پدرم سنگى است و 

نوشته روى سنگ رنگين است. 
مقبره اش از ســنگ مرمر فرش شده و در 

ميان قبر، خشت فيروزه به كار رفته است،
 ولى قبر پدر تو از مقدارى خشــت خام 
 و مشــتى خاك، درست شــده، اين كجا و

 آن كجا؟
 فقيرزاده در پاســخ گفت: تا پدرت از زير 
آن ســنگهاى ســنگين بجنبد، پدر من به 

بهشت رسيده است .!

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: 
طرح پزشک خانواده از ســال ۹۱ تاکنون در 
استان در حال اجرا و قرار است در سایر استان 

ها نیز عملیاتی شود.
فرهاد غلامی در همایش کشوری پزشکی خانواده 
با عنوان »پزشکی خانواده راهکاری عادلانه، گسترده 
و اثربخش در ارتقای ســامت جامعه« با ارائه آماری 
اظهار کرد: ۱۰۵ مقاله به دبیرخانه همایش ارسال شد 

که از این تعداد ۸۳ مقاله تأیید شد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران افزود: ۵۲ 
مقاله به صورت پوستر و ۳۱ مقاله به صورت سخنرانی 
ارائه خواهند شد و ۳ مقاله برتر از هرکدام نیز در نهایت 

انتخاب می‌شوند.
غلامی با بیان اینکه این همایش بر ۳ محور پزشکی 
خانواده و ارتقای سلامت، پزشکی خانواده و اثربخشی 
اقدامات، پزشــکی خانواده و اجتماعی سازی سلامت 
خواهد بود که هر محور شامل بخش‌هایی مجزاست، 
گفت: محور پزشکی خانواده و ارتقای سلامت شامل 
بخش‌های آموزش ســامت، مادران باردار، سفیران 
سلامت، و کودک سالم است. محور پزشکی خانواده 

و اثربخشــی اقدامات، نیز شــامل بخش‌های کنترل 
دیابت، کنترل فشــار خون، غربالگری ســرطان‌ها، و 
سلامت روان است و محور پزشک خانواده و اجتماعی 
سازی سلامت شامل عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت، 
نقش رسانه در سلامت، سواد سلامت، اصول اساسی 
اخلاق حرفه‌ای در خدمات پزشکی خانواده، و ایده‌های 

فناورانه در حوزه‌های پزشکی خانواده می‌شود.
وی با اشــاره به آغاز طرح پزشک خانواده در سال 
۹۱ بیان کرد: طرح پزشک خانواده در کشور به صورت 
پایلوت در ۲ اســتان مازندران و فارس اجرایی شده و 
در مازندران با انگیزه و پیگیری و تعهد مسئولان وقت 
دانشــگاه تا به امروز دنبال شــد و قرار است در سال 
آینده با رفع نواقص موجود به سایر استان‌های کشور 

گسترش یابد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تغییر رویکرد 
پزشــکان عمومی از درمان‌نگری به سلامت محوری، 
افزایش دسترسی مردم به خدمات پزشکان خانواده و 

مراقبین سلامت، ثبت نام بیش از ۹۵ فراد واجد شرایط 
در برنامه، ارائه خدمات به افراد در گروه‌های مختلف 
سنی و جنســی، تکمیل پرونده سلامت الکترونیک 
برای همه افراد، ارائه خدمات بر اســاس سیاست‌ها و 
بسته‌های خدمت وزارت بهداشت، برگزاری سمینارها 
و همایش‌های پزشــکان خانواده شهری در استان از 

دستاوردها است.
وی راه‌انــدازی واکسیناســیون کوویــد ۱۹ در 
پایگاه‌های مجری پزشــک خانواده شهری، مشارکت 
پزشــکان خانواده در توانمندســازی مردم، شــروع 
گام‌هــای اصلاحی نظام ســامت و اســتقرار نظام 
ارجــاع، تقویت زیر ســاخت‌ها و حرکت به ســمت 
پروژه‌های سلامت دولت الکترونیک، افزایش رضایت 
بیمه‌شدگان از خدمات ارائه شده، و افزایش شناسایی 
بیماران مزمن در طی مراقبتهای صورت گرفته و… 
را مهمترین دستاوردهای برنامه پزشک خانواده استان 

مازندران عنوان کرد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

اجرای طرح پزشک خانواده در استان ۱۰ ساله شد

مدیرکل مدیریت بحران مازندران :

 دولت برای بهسازی مناطق سیل‌زده مازندران بیش از 
هزار میلیارد ریال اختصاص داد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران 
گفت : دولت برای بهســازی ، مرمت راه ها و 
همچنین جبران بخشی از خسارت های وارده 
به بناهای مسکونی مناطق سیل زده این استان 

هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داد.
حســینعلی محمدی افزود : از زمــان وقوع این 
واقعه تلخ و خســارت زا این دومین مرحله پرداختی 
خسارت اســت که با پیگیری های پیوسته استاندار 
برای هشت شهرستان سیل زده استان که بیشترین 
آن مربوط به بخش مرزن اباد چالوس اســت محقق 

شده است .
در مهرماه امســال هم حدود ۶۸ میلیارد تومان 

اعتبار بــرای جبران خســارت مناطق ســیل زده 
مازندران اختصاص داده شد.

این مسوول اســتانی خاطرنشان کرد : اختصاص 
این اعتبار هم اینک به ســازمان برنامه و بودجه این 
اســتان ابلاغ شــد و از این حیث در پرداخت برای 
بهسازی مناطق سیل زده استان مشکلی وجود ندارد.

محمدی در باره آخرین وضعیت مناطق سیل زده 
بخش مرزن آباد چالوس هم گفت : عملیات ساخت 
پل در مسیر روستاهای واسپول و پولاد کوه از مدت 
پیش آغاز شــده منتهی به علت واقع شــدن این ۲ 
روستا در حاشیه رودخانه تصمیم به جابه جایی این 
روســتاها شــد که برابر گزارش ها اختلافات اهالی 

برای نقل مکان تاحدودی رفع شده است و افزون بر 
اختصاص حدود ۵۰۰ میلیون ریال بلاعوض و ۲۰۰ 
میلیون ریال معیشتی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
هم آمادگــی دارد حدود ۲ میلیارد ریال به ســیل 

زدگان وام با بهره کم و دراز مدت پرداخت کند.
علی قاســمی فرماندار چالوس هــم پیش از این 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : در شــهریورماه 
امسال بیش از چهار هزار متر زمین متعلق به بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی برای تاسیس روستای جدید 
روستاییان واسپول در منطقه متکارودبار همجوار این 
روستای تخریب شده در نظر گرفته شد و بنا بود در 
قالب ۱۴ پلاک برای ســیلزدگان این روســتا و پنج 

خانوار روستای نوکرس در این مکان بنای مسکونی 
ساخته شود.

وی اظهــار کرد : بیش از ۲ هکتار زمین هم برای 
ساخت بنای مســکونی متعلق به منابع طبیعی در 
منطقه چهار باغ برای سیل زدگان بی خانمان پولاد 
کو شناسایی و در نظر گرفته شد که به علت اختلاف 
نظر بر ســر مکان جهت ساخت روستا ، مورد تایید 

روستاییان قرار نگرفت.

مدیرکل آمــوزش و پرورش مازندران با بیان 
اینکه امیدواریــم بنیاد برکت در تکمیل پروژه 
۱۵ســاله ســالن آمفی تئاتر ۵۰۰ نفره اردوگاه 
شهدای دانش‌آموزی بادله همراهمان باشد، گفت: 
مازندران ۴ هزار و ۲۰۰ مدرسه دارد که به لحاظ 
استحکام بنا و تجهیزات آموزشی تاحدودی فقیر 
اســت و ۲۰درصد از فضای آموزشی آن نیاز به 

بازسازی دارد.

حســین کمالی در آیین بهره‌برداری از دوهزارمین 
مدرسه برکت باعنوان مدرسه حیات طیبه برکت سردار 
سلیمانی در روستای بالاسنگریزه مرکز استان، ضمن 
تقدیر از همراهی مســؤولان بابت افتتاح این مجتمع 
آموزشی، اظهار کرد: خرسندیم که آموزش و پرورش 
مازندران ۶۴ پروژه آموزشی را با همراهی بنیاد برکت 

به اتمام رساند.
وی خطاب به سرپرســت ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره(، گفت : اردوگاه شــهدای دانش‌آمــوزی بادله در 
مساحتی حدود ۱۲ هکتار زمین با عدم امکانات لازم 
برای برپایی اردوهای دانش‌آموزی از سراســر کشــور 

مواجه اســت، امیدواریم بنیاد برکت در بحث تکمیل 
پروژه ۱۵ساله سالن آمفی تئاتر ۵۰۰ نفره این اردوگاه 

نیز همراهمان باشد.
کمالی با بیان اینکه مازندران ۳۳ منطقه شــهری 
دارد که در هر منطقه ۵۲۱ هزار دانش‌آموز مشغول به 
تحصیل هستنند، افزود: مازندران ۴ هزار و ۲۰۰ مدرسه 
دارد که به لحاظ اســتحکام بنا و تجهیزات آموزشی 
تاحدودی فقیر است و ۲۰درصد از فضای آموزشی آن 

نیاز به بازسازی دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با اعلام اینکه 
۳۴ هــزار مدیر، معلم و همکاران اداری ما در اســتان 

مشغول فعالیت هستند، تاکید کرد: مازندران به لحاظ 
منابع طبیعی و انســانی جزو استان‌های مهم کشور 

است، توجه به مازندران توجه به کشور است.
وی خاطرنشــان کــرد: امیدواریم بتوانیم شــاهد 
پیشرفت در زمینه‌های مختلف در این مجتمع آموزشی 
که به نام سردار سلیمانی مزین شده و در مجموع بالغ 

بر ۱۱۳ میلیارد تومان برایش هزینه شده است باشیم.
این مدرسه باحضور نوروزی سرپرست ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره(، خــان محمدی معاون وزیر و رئیس 
نوسازی مدارس کشور و اســتاندار مازندران افتتاح و 

بهره‌برداری شد.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران :

20 درصد فضای آموزشی مازندران نیاز به بازسازی دارد


